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A Szent Korona óriási másolata Abonyban!

2 2020. szeptember 30.HETI HÍREK

Az Ötös lottó heti nyerőszámai:
8; 23; 72; 80; 90

A Hatos lottó heti nyerőszámai:
5; 9; 10; 11; 26; 32

Az egyik legfontosabb ma-
gyar ereklye, a Szent Korona 
óriási építmény másolatát lehet 
megtekinteni két hétig Abony 
város Főterén, a Városháza 
előtt. A kupolaszerű remekmű 
Elekes Gyula tűzzománcművész 
alkotása, aki ugyancsak részt vett a 
szeptember 25-én tartott, zártkörű 
szabadtéri megnyitón.

A rendezvényen felszólalt Pető 
Zsolt, Abony város polgármestere, 
illetve Szabó István, Pest megye 
közgyűlésének elnöke is. Mind-
ketten kihangsúlyozták, hogy a 
magyarságot összekötő ereklye 
másolata nagyon fontos oktatási 
anyag is a gyermekek számára – az 
építmény általános információkat 
tartalmaz a korona történetéről, a 

rajta szereplő szentekről. Bárki bár-
mikor megtekintheti a Főtéren, így 
azok is, akiknek nincs lehetőségük 
a fővárosba utazni az eredeti miatt.

A megnyitón részt vettek a Biha-
ri János Alapfokú Művészeti Iskola 
tanárai és diákjai, illetve Kali Endre 
Attila, a Montágh Imre Általános 
Iskola tanulója gyönyörű hangjával 
kápráztatott el mindenkit.

Jandácsik Pál

A Hetes lottó 32. heti nyerőszámai:
7; 12; 13; 22; 24; 28; 32
5; 6; 17; 23; 24; 26; 27

A Joker heti nyerőszámai:
0; 0; 2; 5; 7; 8

Az Euro Jackpot heti nyerőszámai:
1; 7; 9; 29; 46; 9; 10
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Hérakleitosz antik görög böl-
cselő mondta: „A buta ember 
már minden szóra magán kívül 
van!” – Igen, ez a megállapítás 

különösen igaz korunk kormány-
párti politikusaira, mert bármi-
lyen probléma felemlegetése dü-
höt vált ki belőlük.

Kemény mondatok…

Notesz Kolbásztöltés?
Tudjuk nagyon jól, hogy Orbán 

Viktor miniszterelnök előszere-
tettel ragaszkodik a disznóölésnél 
használt kifejezésekhez, melyeket 
valószínűleg a gyulai kolbásztöltő 
versenyen hallhatott és tapasztal-
hatott, ahol maga is rendszeresen 
személyesen részt vesz.

Ezt a kolbászgyártó tudását 
felhasználva elemezte az ellen-
zéki összefogást, mely a 2022-es 
parlamenti választásokra szól. 
Azt találta mondani, hogy az 
ellenzék bedarálva, és kolbász-
ként betöltve. Persze lehetett 
volna ennél elegánsabban is fo-
galmazni, de akik emlékeznek, 
azok tudják, hogy annakidején 
éppen Orbán Viktor pártja, a 
Fidesz darálta be az MDF-t és 
a Kisgazdapártot is. Sőt emlék-
szünk az akkori jelszóra is, egy a 
tábor, egy a zászló. 

Most, miután az ellenzék is fel-
ismerte azt a kényszert, amely a 
magyar választási törvényből fakad, 
azaz lényegében két nagy pártra van 
megalkotva ez a törvény, így a libe-
rális baloldalnak is egyesíteni kell 
erőit, méghozzá a néppárttá alakult 
Jobbikkal az LMP-ig bezárólag. 

Annakidején a Fidesz, mint 
liberális párt szintén átalakult, 
jobboldali néppárt lett belőle, 
sőt az utóbbi időben már kifeje-
zetten szélsőjobboldali jegyeket 
mutat. 

Kimondhatjuk tehát, hogy ezt 
a nemzeti kolbászt annakidején 
Orbán Viktor gyártotta le, és most 
ez a kolbász a 2022-es választások 
előtt ellenzéki kolbászként köszön 
vissza. 

Harsányan megy a propaganda 
abból a célból, hogy a Jobbikot, de 

még az LMP-t is, sőt a Momentu-
mot leválasszák erről az úgyneve-
zett ellenzéki tömörülésről. 

Azt is tudjuk, hogy az ellenzéki 
oldalon léteznek még különböző 
pártlogók, sőt néha komoly vita is 
hallatszik a soraikból, de valójában 
az ellenzéki pártok alárendelték po-
litikájukat az ellenzéki összefogás-
nak. Belátták ezek az ellenzéki 
pártok, hogy csak összefogva 
győzhetik le a Fideszt, mert 
megosztva képtelenek erre.

Éppen ezért nem igazán érthe-
tő Orbán Viktor miniszterelnök 
ócsárlása az ellenzéki összefogást 
illetően, melyet ő nagyvonalúan 
csak ellenzéki kolbásznak nevez, 
mert ezt a módszert ő maga kemény 
munkával gyártotta le. Hiszen rá-
jött arra, hogy komoly hatalomra 
csak akkor juthat, ha a jobboldalt 
egy egységbe tömöríti. 

Az a helyzet állott elő, hogy Or-
bán Viktor miniszterelnök most 
szembekerült saját politikai talál-
mányával, amely azt jelenti, hogy 
minden egyes választókörzetben 
egy fideszes jelölt áll majd szemben 
egy egyesített ellenzéki jelölttel.

Az ellenzék nem is titkolja 
célját, hiszen az ellenzéki pár-
tok közös célja, hogy a magyar 
társadalomra béklyót vető Or-
bán-rendszert megdöntse. 

Mindamellett az ellenzék vissza 
szeretné állítani a magyar parla-
mentarizmust, hiszen – és ezt min-
denki tapasztalhatta – a kétharma-
dos többséggel bíró kormánypárti 
parlament lényegében biodíszlet-
ként működik a párthatalom mar-
kában. 

Nagy kérdés az, hogy ez az 
ellenzéki kolbász, más szóval 
ellenzéki összefogás képes lesz-e 
kormányváltásra, sőt tovább 
megyek, olyan rendszerváltásra, 
melyet még harminc évvel ez-
előtt, 1990-ben álmodott meg 
az akkori ellenzék az akkori 
kormánypárttal, az MSZMP-vel 
szemben.

Kocinkó

Kokárda vagy maszk?

A televízióban 
néztem az őszi par-
lamenti ülésszak 
nyitó ülését, s meg-
lepődve tapasztal-
tam azt, hogy min-
den kormánypárti 
képviselő nemze-
tiszínű szájmaszk-
ban jelent meg az 
ülésen. 

Ez a szájmaszk 
már nem is száj-
maszk volt, hanem 
arcmaszk, mert jó-
tékonyan eltakarta 
a kormánypárti 
képviselők arcát 
mintegy nemzeti 
lobogó. 

Értem én, hogy a koronavírus elleni védekezést fel lehet hasz-
nálni propaganda célokra is az egység demonstrálására, de azért 
a magam részéről kifejezetten ízléstelennek tartom a nemzeti lo-
bogó színeinek arcmaszkként történő felhasználását. 

Volt már ilyen, emlékezzünk csak vissza, amikor a március 15-i ko-
kárdát, az 1848-as forradalom jelképét a jobboldal saját maga részére 
kisajátította, mint hivatalos nemzeti szimbólumot. Most lényegében 
ugyanez történik szájmaszkügyben is. Gondolom ez a nemzeti lobogó, 
mely mögé, mint arcmaszk mögé a kormánypárti képviselők elrejtik 
az arcukat, azt hivatott kifejezni, hogy ők egységben vannak, és a po-
litikai táboruk összetartozását reprezentálja. De a szájmaszkot ilyen 
„nemzeti célokra” felhasználni – véleményem szerint – rendkívül íz-
léstelen, kifejezetten giccses, és hazafiatlan is.

Ezzel a nemzeti színű arcmaszkkal talán úgynevezett kettős védel-
met próbálnak reprezentálni a kormánypárti politikusok, országgyű-
lési képviselők a parlamentben, egyrészt a Covid-19 koronavírus ellen, 
másrészt pedig - Orbán Viktor szóhasználatát idézve – a libernyákok 
és a baloldal ellen.

Számomra az is feltűnő volt, hogy Orbán Viktor miniszterelnök 
párttársaihoz képest nem nemzetiszínű maszkban, hanem feketén sö-
tétlő maszkban ült övéi között. Most nem részletezném ennek a ta-
lánynak a megfejtését, hogy miért történt ez így, de nyilván ez is szim-
bolizál valamit, amit a Kedves Olvasóra bízok.

Azt gondolom, Magyarországon egyetlen pártnak sincs joga – 
akár ellenzéki, akár kormánypárti – a nemzeti lobogó színeit sa-
ját politikai céljaira felhasználni, akár kokárda, akár szájmaszk 
formájában. Ez maga a tömény ízléstelenség, és kivagyiság.

Maga Orbán Viktor miniszterelnök mondta annakidején, amikor 
megszerezte a parlamenti kétharmadot, hogy ő nemcsak azokat akar-
ja képviselni, akik rá szavaztak, azaz a kétharmadot, hanem mint mi-
niszterelnök a teljes országot, tehát a háromharmadot. Ehhez képest 
a Fidesz a nemzeti lobogó színeit már másodízben használja fel párt-
politikai célokra, hirdetvén azt, hogy egyedül ők képviselik a magyar 
nemzet egészét, ami lássuk be eleve nem igaz, hiszen vannak ebben 
az országban még ellenzékiek, sőt másképpen gondolkodó független 
emberek is.

ábrahám
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Az Idősek Világnapja tiszteletére zenés-táncos műsor került meg-
rendezésre a művelődési ház színháztermében Abonyban. A Szere-
lem nem szégyen című történet középpontjában két szerelmes állt, akik 
civódásuk után egymásra találtak a Palermo Bárban – természetesen meg-
annyi klasszikus filmslágerrel és operett dallal kísérve. A műsor főszereplői 

Domoszlai Sándor, Vörös Edit és Heller Tamás, érdemes művész vol-
tak. Az élő zenei kíséretet a Palermo Band biztosította.

A koronavírus járvány sajnos megnehezíti a kulturális életet, szerencsé-
re viszont szép számmal érkeztek nézők a látványos, igényes előadásra, ter-
mészetesen a biztonsági óvintézkedések maximális betartásával.

Jandácsik Pál

Idősek Világnapja Abonyban
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(Nem annyira) Apróság
Több alkalommal említettem 

volt, hogy a város hivatalos lapja, 
az Önkormányzati Hírek megjele-
nése, tartalma, stb.stb. nem feltét-
lenül a mai szerkesztőségnek – ha 
van ilyen –– személyes felelőssé-
ge… Gyanítom, hogy fogalmuk 
sincs arról, hogy milyennek 
kellene lennie egy kisvárosi, 
„önkormányzati” újságnak! De 
az évek óta tapasztaltak alapján 
az sem hihető, hogy egyáltalán 
fogalmuk lenne az újságírás mi-
kéntjéről: műfaj, lapszerkesztés, 
témaválasztás, stb. stb. Ebből 
következnek azok a bugyuta dol-
gok, témák, megközelítések, me-
lyek vagy „mosolyra fakasztják”, 
vagy csak felhergelik az olvasót. – 
Ilyenekre gondolok, mikor a szer-
ző arra kéri beszélgetőtársát: „me-
séljen” valamit az életéből… Nos, 
hasonlóan „észbontó” találmány a 
lapban gyakran rovatszerűen köz-
zé tett „KŐRÖSI SZÁM, illetve 
SZÁMOK”.

Legutóbb nyilvánosságra hozott 
„KŐRÖSI SZÁM(OK)” a folyó 
évi úgynevezett „fásítási akció”-val 
kapcsolatban közli velünk, hogy 
31 igénylő 110 db fa ültetésére kért 
támogatást!

A hír a maga nemében pom-
pás! Kőrös újságírásának 150 éves 
történetében nem találunk ehhez 
hasonló baromságot!!! Bocsánat 
találunk! Hála dr. Czira Szabolcs 
újságalapító polgármesterünk szín-
relépésének!

Nyílván nem azt gondolom, 
hogy haszontalan lenne, akár 200 
fa ültetése, akár a Cifrakertben, 
akár a Kecskeméti úton kivágottak 
helyére! De ezt ily módon közölni? 
Mintha az ÖH – Önkívületi Hí-
rek – óvodai faliújság lenne…

Ámbátor, lenne néhány, va-
lóban közérdekből számottevő 

KŐRÖSI SZÁM!  Erre ezúttal 
is mély, kollegiális meghajlással 
hívjuk fel az ÖH szerkesztőinek 
figyelmét!

Hogy nem merüljünk le a múlt 
ködébe, megemlíthetem: hány éve 
nincs is strand a városban? 

Hány éve is ígérte meg dr. 
Czira, hogy a jogtalanul felvett 
hárommilliós jutalmát az utolsó 
fillérig jótékonyságra fordítja?

Hány éve várjuk dr. Czira 
által megígért „csatornapénz” 
kifizetését? – És mennyit?

Ezek volnának az igazi „KŐ-
RÖSI SZÁM(OK)!

De a jelenleg tomboló korona-
vírus sem érdekli különösebben 
az ÖH szerkesztőit. Mintha Kőrös 
különös védettsége – immunitása? 
– okán itt nincsenek, vagy nem let-
tek volna fertőzöttek az eddigi fél 
esztendő folyamán?

Ez nem „KŐRÖS SZÁM”?
A témának legfrissebb fejlemé-

nye, hogy a városban nem csak a 
vírus terjed, hanem az a hír is, 
hogy a polgármesterünk család-
jában is megjelent a vírus!

Ezt, normális körülmények 
között „közérdekű hír”-ként il-
lene a város tudomására hozni, 
és nem hagyni, hogy az, mint „kó-
sza hír” terjedjen-fertőzzön!

Függetlenül minden hivatalos 
tájékoztatástól, lapunk őszinte ag-
godalommal várja a hivatalos in-
formációkat dr. Czira Szabolcs és 
felesége egészségi állapotáról.

Reménykedünk, hogy a történ-
tek felkeltették az ÖH szerkesztő-
inek figyelmét is! Ezért a faültetés 
mellett – vagy azt mellőzően! – er-
ről is tájékoztatnak.

Mielőbbi felépülést kívánunk 
a polgármesternek és feleségé-
nek! 

Tóth Barna

Valamikor, még 
gyerekkoromban 
láttam egy filmet, „A 
félelem bérét”, mely-
nek lényege arról 
szólt, hogy egy gyar-
matokon tengődő 
munkanélküli em-
berek elvállalnak egy 

olyan fuvart, ahol nitroglicerint kell 
szállítani teherautóval, és amely külö-
nösen robbanásveszélyes. A nitrogli-
cerint egy olajkút elfojtásához akarták 
felhasználni a szakértők, mely nitrogli-
cerin folyékony anyag, és bármilyen kis 
mechanikai hatásra fel tud robbanni.

Ők, mármint a sofőrök az életüket 
kockáztatták azért, hogy végre meg-
szabadulhassanak a számukra csak 
szegénységet és munkanélküliséget je-
lentő gyarmatról, de a kockázat óriási 
volt. Vagy sikerrel teljesítik a feladatot, 
és akkor az ezért kapott fizetségért új 
életet kezdhetnek, és elutazhatnak a 
gyarmatról, vagy pedig az életüket ál-
dozzák fel. Ezért volt a film címe „A 
félelem bére”.

Ez a film jutott eszembe, amikor fel-
idézném a csatornapénz visszafizetésé-
nek rögös útját, melynek még mindig 
nincs vége. 

Nagykőrösön mintegy ötezer ház-
tartás fizetett be egyenként kettőszázti-
zenhét ezer forintot annak érdekében, 
hogy a szennyvizet a háztartásokból 
elvezessék, és az ne emésztőgödrökbe 
jusson, mely a talajt szennyezi. 

Lázár János miniszterelnökséget 
vezető akkori kancellárminiszter nyil-
vánosan kijelentette, hogy a befizetett 
pénz visszajár, azaz a nagykőrösieknek 
egy fillérjébe sem fog kerülni a szenny-
vízcsatorna kiépítés, mert ez a lakossági 
befizetés lényegében meghitelezése volt 
a munkák elvégzésének, hiszen erre 
már később pályázati pénz is állt ren-
delkezésre. 

De a pénz csak nem akart visszajut-
ni a háztartásokhoz, és ezért a Jobb 
Nagykőrösért Egyesület aláírás-
gyűjtésbe kezdett annak érdekében 
annakidején, hogy a pénz visszafi-
zetésre kerüljön a háztartások szá-
mára.

A körzet Fideszes országgyűlési 
képviselőjét, a ceglédi Földi Lász-
lót is értesítettük erről, de ő azóta 
is megtartva régi jó szokását, még 
csak válaszra sem méltatta levelün-
ket. Csakúgy, mint utóbb, amikor 
sétára hívtuk Nagykőrösön, ak-
kor sem válaszolt. Ő valószínűleg 
Nagykőröst már Cegléd-alsónak te-
kinti, és nem igazán foglalkozik a város 
ügyes-bajos dolgaival. 

Egyedül Volner János akkori 
Jobbikos országgyűlési képviselő 
vállalta el az ügyet, s ígérte meg a 
hallgatóságnak, hogy a kétezeröt-
száz aláírást eljuttatja Lázár János 
miniszter úrnak a parlamentben. 
Ez meg is történt, és ennek hatá-
sára kilencvenhárom ezer forint 

visszafizetése megtörtént a háztar-
tások felé, viszont a fennmaradó 
tartozásról azóta sincs hír.

Sem a Fideszes többségű testület, 
sem a város polgármestere, Dr. Czi-
ra Szabolcs nem tartja fontosnak a 
fennmaradó összegek kifizetését, 
még akkor sem, ha már a Víziközmű 
társaság megszűnt, a szennyvízcsa-
torna-rendszer kiépült, és az komoly 
bevételt jelent az azt működtető Bács-
víznek, és persze az önkormányzatnak 
is. Például az ellenzéki vezetésű Érden a 
testület döntött az ottani csatornapénz 
visszafizetésről, pedig az jóval nagyobb 
összeg, mint a nagykőrösi.

Időközben arról is hírt kaptunk, 
hogy a Heves megyei bíróság Egerben 
úgy döntött, hogy az útépítésekre fel-
használt csatornapénz is visszafizeten-
dő a hitelezőknek, azaz az ottani ház-
tartásoknak. 

Volner Jánost a csatornapénz 
visszafizetése ügyében kifejtett 
tevékenységéért a Jobb Nagykőrö-
sért Egyesület Kovács Sándor-díjjal 
tüntette ki. Volner János azóta el-
hagyta a Jobbikot, és a Mi hazánk pár-
tot is, majd bejelentette, hogy egy úgy-
nevezett Volner Pártot alapít önállóan. 
Ez a lépése hasonlít Szanyi Tibor volt 
MSZP-s EP-képviselő ötletéhez, mivel 
ő meg az úgynevezett ISZOM-pártot 
alapította meg.

Itt és most szeretném hangsú-
lyozni a Jobb Nagykőrösért Egye-
sület vezetősége nevében, hogy mi 
nem vonjuk vissza Volner János 
utóbbi években kifejtett politikai 
tevékenysége és karrierépítése mi-
att a Kovács Sándor-díjat, hiszen 
azt ő tevékenységével annakidején 
kiérdemelte, melyet mi a már em-
lített kitüntetéssel jutalmaztunk.

Külön szeretném kihangsúlyozni, 
hogy mi, a Jobb Nagykőrösért egy civil 
egyesület, soha nem kötöttünk poli-
tikai szövetséget Volner Jánossal, és a 
Jobbikkal sem.

Éppen ezért hitetlenkedve és fel-
háborodottan láttam a nagykőrösi 
Önkormányzati Hírek kilencedik ol-
dalán azt a fényképet, amikor jó pár 
évvel ezelőtt Volner Jánosnak szemé-
lyesen adtam át a Kovács Sándor-díjat 
a Jobb Nagykőrösért Civil Egyesület 
nevében. A fénykép alatt egy MTI 
cikk van beidézve, melynek alapján a 
tájékozatlan olvasó azt hiheti, hogy mi, 
azaz Zágráb Nándor és én valamiféle 
politikai szövetséget kötöttünk volna 
Volner Jánossal az új pártja megalaku-
lása alkalmából.

Ez egy sunyi és aljas félretájékozta-
tás az Önkormányzati Hírek részéről, 
melynek főszerkesztője és a szerkesz-
tőbizottság elnöke Szapora István, 
Dr. Czira Szabolcs állítólagos politikai 
tanácsadója. 

Mindezek után a magam részé-
ről bizakodva várom, hogy Földi 
László, a körzet országgyűlési kép-
viselője végre erőfeszítéseket tesz a 

P e r i s z k ó p
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A félelem „bére”

fennmaradó csatornapénz kifizeté-
sére a nagykőrösi lakosok részére, 
csakúgy, mint a Ceglédről impor-
tált Dr. Nagy Lajos jegyző, aki az 
önkormányzati törvény szerint a 
törvényesség őre.

Azt is tudjuk, hogy Körtvélyesi Sán-
dor a Víziközmű társulat korábbi elnö-
ke átutalta azt a több mint kétszázmil-
lió forintot az önkormányzat részére, 
mely összeg, mint maradványösszeg 
maradt ott annakidején a Víziközmű 
társulatnál. 

Az így átutalt összegből további ke-
reken húszezer forint lenne átutalható 
a nagykőrösi háztartások részére, de 
sajnos még ez sem történt meg, bizo-
nyos adminisztratív okokra hivatkoz-
va, és a megszűnt Víziközmű társulatra 
visszamutogatva a nagykőrösi önkor-
mányzat részéről.

Képletesen szólva, végre tiszta vizet 
kellene önteni már nem a pohárba, 
hanem a szennyvízcsatornába, és el 
kellene számolni a lakosság felé az ön-
kormányzat részéről, nem pedig álhí-
reket gyártva, politikai síkra terelvén a 
dolgot, ezzel elmaszatolva a lényeget az 
Önkormányzati Hírekben.

A Jobb Nagykőrösért Civil Egyesü-
let a mai napig is kitartóan azon van, 
hogy a pénz visszajár, és ezt az önkor-
mányzatnak vissza kell fizetnie a lakos-
ság részére.

Ehhez képest Nagykőrös lakossága 
lényegében ugyanazt az önkormány-
zati garnitúrát választotta meg, mely 
nem hajlandó a lakosság részére a meg-
előlegezett csatornapénz visszafizetésé-
re.

Na, hát ez a félelem bére, ami így 
már nincs!                                     ábrahám
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Életét áthatja a félelem, mert fél-
ti a hatalmát, mert tudja, hogy iga-
zából nem tudja azt ellátni, és ezért 
azt hiszi, hogy ezt mások is látják, és 
ezért meg akarják buktatni.

Hogy ezt elkerülje, igyekszik tu-
datosan kiszámíthatatlannak lát-
szani az emberek és a tömegek előtt. 
Ezért egyszer feltűnően kedves és 
mézesmázos, máskor meg ok nélkül 
támad embereket, akiket a nyilvá-
nosság előtt megszégyenít. Egyébként 
magában sem bízik, mert ha vala-
ki, akkor ő tudja, hogy tehetségtelen, 
és nincs igazán a tudás birtokában. 
Ezért mindig tetszeleg mások előtt, 
és – mondjuk ki – demokráciában 
mini, helyi személyi kultuszt épít ki 
maga körül. 

Sohasem tudta az embereket iga-
zán megérteni, mert fogalma sincs 
arról, hogy mi a szeretet, a kedves-
ség, a barátság, és az önfeláldozás. 
Ezt nem tudja, de utóbb már nem 
is érdekli, csak a harácsolás. Nem, ő 
személyiségtorzulásban szenved, és 
ezért mindig csak saját magával és 
előmenetelével, karrierjével és anya-
gi helyzetével van elfoglalva, de ezt 
olyan görcsösen teszi, hogy azt még 
a legegyszerűbb ember is azonnal 
felismeri, és visszahőköl, megretten 
tőle. 

Ő ezért mindig nyugtalan, és sa-
ját maga biztonsága bebiztosítása 
miatt keresi más, nála befolyáso-
sabb nagy emberek társaságát és tá-
mogatását. Csak ezen emberek „jó-
tékony” árnyékában érzi jól magát, 

és érzi biztonságban hatalmát. Úgy 
gondolja, hogy e hatalom eltorzult 
birtokosaként gonoszkodhat és meg-
félemlíthet másokat. 

Aztán, ahogy idősödik, úgy válik 
egyre nyilvánvalóbbá az, hogy al-
kalmatlan az emberek bizalmára, 
és még inkább a vezetői szerepre. A 
kora előre haladtával ezek a dolgok 
egyre inkább kiütköznek nála, mint 
torz jellemének megváltozhatatlan 
visszásságai. 

Azonban tudjuk azt, hogy az 
emberi gyávaság és gyarlóság olyan 
mélységeket ér el manapság, hogy az 
ilyen alkalmatlan és tehetségtelen 
politikust hűbéruruknak képesek 
tekinteni, és lesik minden kíván-
ságát, gondolatát. Ő pedig ezzel az 
alattvalói hozzáállással tudatosan 
visszaélve, saját képére torzítja és 
formálja a tanácstalan és magá-
nyos gyanútlan emberek sokaságát.

Az ilyen tehetségtelen politikusok 
teszik tönkre és elfogadhatatlanná a 
nép számára a valódi demokráciát, 
melyet speciális diktatúrává silá-
nyítanak helyileg. 

Pedig lenne lehetőség a változta-
tásra, csak el kellene menni szavaz-
ni, és nem eladni egy tál lencséért, 
vagy egy ingyenes vacsoráért az 
ölünkbe hullott szabadságot.

Ezek után feltehető a kérdés, hogy 
mi lesz veled magyar demokrácia?

ábrahám

Forgácsok - A tehetségtelen
politikusról

Nem csak tanúk vannak Czira 
kommunista tevékenységére

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye! 

www.facebook.com/heti.hirek/

Lapunk megjelenésével egy idő-
ben, szeptember 30-án, szerda 11 
órakor nyílik meg Nagykőrösön, 
az Arany János Kulturális Központ 
Rácz József Galériájában „a kom-
munizmus bukására és a kelet-eu-
rópai nemzetek 30 évvel ezelőtti 
antikommunista forradalmára 
emlékező ’30 éve szabadon’” című 
kiállítás. A tárlatot a meghívó sze-
rint Balogh Gábor, a Terror Háza 
Múzeum történésze nyitja meg, a 
vendégeket pedig Czira Szabolcs 
polgármester köszönti. E sorok 
papírra vetésekor nem tudni, 
hogy városunk első embere a 
koronavírus-járvány miatt je-
len lesz-e vagy sem? Az viszont 
biztosan állítható, hogy a pol-
gármester szereplése még így 
harminc év után is bizarrnak 
mondható. Ugyanis ő is egyike 
volt azoknak, akik a kommunis-
ta MSZMP tagjaként erősítet-
ték a munkásosztály élcsapatát, 
azt a rendszert, amely bukásá-
nak évfordulóját ünneplik.

Czira Szabolcs kommunista 
múltjáról évekkel ezelőtt közölt ér-
dekes adatokat Révay György, aki 
éppen Czira utódjaként, Fidesz szí-
nekben, időközi választáson került 
be a képviselő-testületbe. Ő is az a 
személy volt, aki nem viselte el Czi-
ra diktátor viselkedését és szembe 
került vele.

Egy 2005-ös összekülönbö-
zés után Révay György a Kék 
Nefelejcs Nagykőrös újságban 
jelentetett meg egy Czirának 
címzett nyílt levelet, amiben 
többek között ezt írta: „Ami-
kor letegeződtünk 1988 ta-
vaszán, épp azt ünnepeltétek, 
hogy beléptetek az MSZMP-be. 
Azóta gyakran ócsárolod a kommu-
nistákat, akkor mégis sorsközösséget 
vállaltál velük. Pedig P. I. is figyel-
meztetett: várj, mert bizonytalan a 
helyzet. Azóta szép karriert futottál 
be, de most nem politikusként vizs-
gáztál, hanem emberként.”

Révay György a rá következő 
évben, 2006. február 22-én is emlí-
tést tesz Cziráról egy másnak írott, 
szintén a Kék Nefelejcs Nagykő-
rös újságban publikált levelében: 
„Amikor idolod, Czira Sza-
bolcs belépett az MSZMP-be, 
én azzal küzdöttem, miként 
térhetek ki a III/III megtisztelő 
invitálása elől. Sikerült, mert 
értékrendemmel nem össze-
egyeztethető dolgokra akartak 

rávenni. Ezzel szemben Czira 
kartonján ez áll: „Alapsz. infó 
felelős”. Remélem, tudod, hogy 
ez mit takar.”

A sorozat folytatódott, március 
1-jén újabb cikk jelent meg a tollá-
ból: „Czira Szabolcs épp befelé igye-
kezett a nagy MSZMP-be, én pedig 
nem hagytam magam beszervezni 
III/III-as spiclinek. Mondhatni úgy 
is, hogy a barikád különböző olda-
lain álltunk.”

Nem csak tanúk vannak Czi-
ra kommunista tevékenységére, 
a történelem megőrizte a Mé-
száros TSZ alapszervezeti párt-
tagnyilvántartó kartonját is, 
amelyből további érdekesség is 
kiderült. Például az, hogy 1967-
ben, 16 évesen került kapcsolatba 
a munkásmozgalommal. Ez való-
színűleg a KISZ-tagságának kez-
detét jelentheti, de mivel a karton 
nyilvánosságra kerülése óta egyszer 
sem szólalt meg, nem cáfolt, nem 
kért helyreigazítást és nem perelt 
ebben a témában, így csak követ-
keztetni tudunk. Ahogy az is kér-
déses, hogy „info-felelősként” kiről 
mit kellett jelentenie, illetve jelen-
tette-e egyáltalán?

Aki ismeri a rendszerváltás törté-
netét, az tudhatja, 1987 decembe-
rében már egyértelmű volt, hogy 
recseg-ropog a rendszer. Ahogy 
fentebb Révay is említi, éppen az 
információkhoz első kézből jutó 
városi párttitkár intette óvatosság-
ra a belépéssel kapcsolatban. De a 
Czirában buzgó bizonyítási vágy 
felülírta a józan észt, ő mindent 
megmozgatott, hogy legyen két 
balek, aki ajánlóként nevét adja az 
ő belépéséhez.

Czira Szabolcs pályafutása 
ismert: a rendszerváltás után, 
mint akinek semmi köze sem 
volt az elnyomó állampárthoz, 
előbb SZDSZ-es lett, majd jött 
a Független Kisgazdapárt. Tor-
gyán-rajongó volt, de amikor a 
szeretett Józsi bácsi renoméja 
megroggyant, az elsők között 
fordult ellene és csatlakozott a 
puccsistákhoz. A Kisgazdapárt 
után Kisgazda Polgári Egyesület 
és a nagykőrösi Fidesz szervezet 
– nincs rá jobb kifejezés – elfog-
lalása következett, amit vitatható 
képességű bábok, Szécsény Csaba 
és most Körtvélyesi Attila közbeik-
tatásával, de azóta is ural.    
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A politikusokat és a pelen-
kákat időnként le kell cserélni, 
ugyanazon okból! – jelentette ki 
Okos Béla könyvelő.

***
A férj a barátjának:
- Képzeld, a feleségemnek azt 

mondtam, hogy játszunk doktoros-
dit!

- És?! – kérdezi izgatottan a barát-
ja.

- Hát, sajnos a koronavírus-jár-
vány miatt csak a jövő év elejére kap-
tam tőle időpontot!

***
A nagypapa filmet néz, és kérdezi 

unokája, Móricka, hogy milyen film 
ez, amit néz?

- Hát történelmi! – így a nagypa-
pa.

- De, hát nagypapa! Ez kemény 
pornófilm! – válaszolja Móricka.

- Ja, igazad van kisunokám, de 
ez nekem már történelem! – így a 
nagyapa.

***
A karantén alatt jól meghízott há-

zaspár férfitagja így szól:
- Drágám, vége a karanténnak, 

most már kimehetünk a szobából!
Mire az asszony:
- Igen, de hogy férünk ki majd az 

ajtón? – kérdezi az asszony.
***

Mióta elhíztam, nem teszem a de-
rekamra a kezemet, mert úgy néznék 
ki, mint egy bögre! – állítja özv. Tro-
pasevics Gyuláné kisnyugdíjas.

***
Okos Béla könyvelő szerint a ko-

paszok azért olyan bátrak, mert akár-
mit is csinálnak, egyetlen egy hajuk 
szála sem görbül meg.

***
Lovaskocsimat protézisre cserél-

ném: fogat fogért! – hirdeti a székely 
Áron bácsi.

***
Én szeretnék egy nagyon erős 

főnököt, aki talán fel tudná emel-
ni a fizetésemet! – állítja Okos Béla 
könyvelő.

***
Ma reggel a hét vezér egyikének 

képzeltem magam: nagyon Álmos 
voltam!

Miért piros a gólya csőre?
- Mert, amikor a leendő bér-

tollnokokat hozta, már akkor 
nagyon égett a szégyentől a po-
fája! – jegyezte meg Okos Béla 
könyvelő.

***
Bill Gates és Zuckerberg urak, 

a világ leggazdagabb emberei – a 
magyar meggazdagodási példa 
alapján – már gázszerelőnek ta-
nulnak.

***
Már korán reggel, hat órakor fel-

hívták Sebes Maca örömlányt telefo-
non a közvéleménykutatótól, hogy 
mondja meg, melyik nemhez vonzó-
dik leginkább? 

- Ilyen korán leginkább az ágyne-
műhöz! – válaszolta Maca, majd le-
tette a telefont.

***
Ha sohasem vagy rajta a társasági 

csoportképeken, az azt jelenti, hogy 
rendre mindig te fényképezel azért, 
mert te vagy a legrondább a társaság-
ban! – állítja Okos Béla könyvelő.

***
Az illiberális politikában a mese 

így fejeződik be: boldogan éltek a 
NER-lovagok, míg a sokat szenve-
dett nép ki nem halt mellőlük.

***
Kormánypárti politikus érkezik a 

faluba, hogy felmérje a problémákat. 
János bácsi szerint két igen komoly 
probléma van a faluban. A politikus 
kérdezi, hogy mi az első? 

János bácsi válasza: Hát nincs or-
vosunk az orvosi rendelőben! 

A politikus gyorsan előveszi mo-
biltelefonját, telefonál, majd öröm-
mel közli a hírt: Már el is intéztem 
a problémát János bácsi! Holnaptól 
lesz a falunak orvosa! De mondja 
már meg, hogy mi a másik probléma 
itt a faluban? 

Csak az, hogy nincs térerő, és nem 
tudunk telefonálni! – szólt János 
bácsi.

***
Mikor látta meg a nyolcadik tör-

pét Hófehérke? Akkor, amikor az őt 
megmentő királyfi letolta a gatyáját!

***
Az egyszeri politikus mondta hí-

veinek: „Úgy szeretnék most lelket 
önteni belétek, hogy optimistábbak 
legyetek, mert olyan súlyos a helyzet, 
de sajnos csak pálinkám van!”

***
Müller Cecília országos tisz-

tifőorvos szerint Magyarorszá-
gon már csak az menjen orvos-
hoz, aki makkegészséges, mert 
a betegekkel az orvosoknak már 
nincs ideje foglalkozni.

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Szept. 28-tól okt. 4-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Október 5-től 11-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Szept. 28-tól okt. 4-ig: SZENT GYÖRGY PATIKA  Biczó Géza u. 2.
Október 5-től 11-ig: KŐRISFA GYÓGYSZERTÁR Ceglédi út 7.
 Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
szeptember 28. BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
szeptember 29.GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
szeptember30. PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
október 1.        CHULEK GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 51.
október 2.        PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
október.3        TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
október 4.       SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
október 5.       KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
október 6.       FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
október 7.       SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
október 8.       BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
október 9.       GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
október 10.     PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.

október 11.     CHULEK GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 51.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) a 
GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás érdeké-
ben, ha nincs gyermekorvosi ügyelet, ak-
kor továbbra is a felnőtt háziorvosi ügyelet 
végzi a betegellátási feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET
A KÖZPONTI ÁLLATORVOSI ÜGYELET TÉRSÉGÜNKBEN MEGSZŰNT.

A hétvégi ellátásról érdeklődjön választott állatorvosától!

***
Főnök! – mondja az egysze-

ri politikus bértollnoka. Nem 
bántja magát az, hogy mindenkit 
ócsárol, elmarasztal és kirekeszt a 
városban?  Mire az egyszeri poli-
tikus:

- Egy dolog bántana nagyon, ha 
valakit kihagytam volna politikai 
ellenfeleim közül az ócsárlásból!

***
Három férfi az alagútban. Az 

optimista már látja a fényt az 

alagút végén. A pesszimista csak 
a sötétséget. A realista a közel-
gő vonatot az alagútban, míg a 
mozdonyvezető csak azt a három 
hülyét látja, akik az alagútban a 
sínpáron szemben botorkálnak a 
vonattal.

***
Mikor szerelmesek vagyunk, ak-

kor sok hülyeséget is megcsinálunk. 
Én például egyszer már férjhez 
mentem! – jelentette ki Sebes Maca 
örömlány.
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Megtörtént a tisztújítás az 
MSZP legutóbbi kongresszu-
sán. Ennek értelmében Kun-
halmi Ágnes és Tóth Bertalan 
korábbi elnök lettek az MSZP 
társelnökei. A küldöttek nyolc-
vanhat százaléka döntött így.

Ezzel az MSZP, mint párt, szin-
tén átállt a társelnöki rendszerre, 
azaz ezentúl egy férfi és egy női el-
nöke lesz a pártnak, akik közösen 
vezetik majd a szervezetet. 

Hiller István kilencvenhárom 
százalékos aránnyal lett a párt 
választmányának elnöke. A párt 
elnökhelyettese Komjáthi Imre 
lett. A párt alelnöki posztjai-
ra pedig Gurmai Zita és Hegyi 
Gyula került, szintén választás 
útján.

A koronavírus-járvány máso-
dik hullámának erősödése mi-
att a rendhagyó kongresszust 
a szocialisták online tartották 
meg. A küldöttek támogatásukról 
biztosították az elnökség prog-
ramját is, amely azt határozta meg, 
hogy az MSZP mely elvek mentén 
vesz részt az ellenzéki egyeztető tár-
gyalásokon, és hogyan készüljön a 
2022-es választásokra.

A program három pillér nevet 
kapott, melyet Tóth Bertalan is-
mertetett. Ezek szerint a jogállam 
helyreállítását, a szociális biztonság 
és egyenlőség biztosítását, valamint 
a zöld jövő építését tűzték ki célul. 

Mint tudjuk, az ellenzéki párt 
tavasszal tartotta volna a párt tiszt-
újító kongresszusát, de a koronaví-
rus-járvány megjelenése miatt, ez 
év őszére halasztották a kongresz-
szust.

A koronavírus-járvány második 
hullámának erősödése miatt voltak 
kénytelenek eltérni a hagyományos 
kongresszus gyakorlatától, azaz on-
line kongresszust tartottak.

Vitát váltott ki a pártban, hogy 
csak menet közben derült az ki, 
hogy nagyon nehéz lenne meg-
szervezni, hogy az egyes tisztségvi-
selőkre külön-külön voksoljanak, 
ezért az MSZP gyakorlatában már 
korábban is bevezetett zárt, listás 
választást rendeltek el. 

A női társelnöki posztra jelentke-
ző Havas Szófia nem tudott időben 
listát összeállítani. Mesterházi Atti-
la pedig azt állította, aki kifogásolta 
a kongresszus körülményeit, hogy 
ezért nem adott le saját listát, és 
ezzel vissza is lépett a társelnöki je-
löltségtől. Ez egyben azt jelentette, 
hogy csak a Kunhalmi-Tóth páros 
listájára lehetett szavazni. 

Megjegyzendő, hogy ilyen zárt, 
listás szavazás egyébként már volt a 
párt történetében, hiszen legutóbb 
az Európa Parlamenti képviselője-
lölteket listáról szavazták meg, és 
számos esetben a megyei vezetők 
névsorairól is így döntöttek.

Bakonyiné Soós Magda
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Olvasói levél: Az új Mátyás királyOlvasói levél: Társelnöki páros 
az MSZP élén

Csévharasztról is elhozta
a három pontot a MozGo

Orbán Viktor miniszterelnök 
igen csak korán kelhetett múlt hét 
pénteken, hogy Mátyás király-sze-
rűleg kórházjárását ellenőrzés céljá-
ból megkezdje.

Orbán Viktor a Korányi Kór-
házba látogatott, hogy választ 
adjon a Népszava azon hírére, 
mely szerint a Dél-pesti Cent-
rum Kórházban nincs szabad lé-
legeztetőgép-kapacitás. Az már 
csak hab a tortán, hogy a mi-
niszterelnök tv-stábbal érkezett 
a hajnali látogatásra, és annak 
ellenére engedték be a kórház-
ba, hogy látogatási tilalom van 
a koronavírus-járvány miatt. 

A kormányfő a Kossuth rádió-
ban is beszámolt szokásos inter-
jújában a kórházi tapasztalatairól, 
immár a baloldalt felelőssé téve, 
hogy azt állítja, hogy nincs elég léle-
geztetőgép, miután kifejtette, hogy 
van elég lélegeztetőgép, csak amiről 
nem számolt be, hogy nincs elég 
kezelő szakszemélyzet a bonyolult 
gépek működtetéséhez, melyet az 
ellenzék egyébként állított. Hagy-
juk most a történet politikai olda-
lát, magyarul azt, hogy víruspárti-e 
az ellenzék.

Elgondolkodtató az is, hogy a 
független sajtóban megjelenő té-
nyek alapján a magyar ügyészség 
vizsgálatot sem hajlandó indítani 
kórházügyben. Jellemző az is, hogy 
a kormányfő a hajnali látogatása-
kor csak azt volt hajlandó meghal-
lani, amit ő akart, egy, már huszon-
négy órája ügyeletben lévő fiatal, 
fáradt orvostól.

A sajtó feladata legalább is egy 
normális demokráciában a függet-
len és objektív tájékoztatás, viszont 
a politikai vita nem a sajtó dolga.

Azt láthatjuk, hogy a járvány 
kezelésére alkalmatlannak lát-
szik az ilyen Mátyás király-szerű 
miniszterelnöki „váratlan” kór-
házlátogatás, mely az egyszerű, 
tájékozatlan emberek szemében 
egyfajta hőstettnek minősül 
az M1-en közvetítve. A közvé-
lemény, és persze az ellenzéki 
politika is hiányolja azt, hogy a 
járványügyi szakértők érveinek 
érvényesülése jórészt hiányzik 
a kormány – egyébként kapko-

dó - járvány elle-
ni küzdelmében. 
Propagandafogás-
sal, ilyen hajnali 
kórházlátogatással 
nem lehet jól kezel-
ni a járvány egész-
ségügyi és gazdasá-
gi kihívásait.

A kormány tájé-
koztatásaiból hiány-
zik a valódi tényfel-
tárás és helyzetis-
mertetés, és persze az 
őszinteség is. 

Az Orbán-kor-
mány először került 
szembe egy valódi, 

igazi problémával, kihívással, a ko-
ronavírus-járvánnyal, és annak gaz-
dasági következményeivel. 

Korábban a problémákat és az 
ellenségképet saját maga gyártot-
ta, így a migrációt, Soros György 
ténykedését, és az EU „alattomos” 
támadásait hazánk ellen.

Ezeket a problémákat lehetett 
propagandával kezelni, azonban 
egy valódi kihívást, például a koro-
navírus-járványt már nem. 

A magyar népet végre felnőtt-
ként kellene kezelni, és nem kap-
kodva, felemás módon – kormány-
zati szinten – félretájékoztatni. 

Úgy gondolom, létezik egy má-
sik, tisztességesebb politika, mely 
hathatósan tud a járvány ellen, a 
néppel őszintén összefogva véde-
kezni.

Bakonyiné Soós Magda

Kovács Szabolcs duplájával Csév-
harasztról is elhozta a három pontot 
a Pest megyei labdarúgó bajnokság 
IV. osztályának délkeleti csoport-
jában szereplő MozGo-Nagykőrös 
SE. A kőrösiek ezzel a győzelmükkel 
továbbra is a második helyen állnak 
a tabellán, két ponttal a Tápiósági 
KSK mögött. Csévharaszti KSK 
– MozGo-Nagykőrös SE 1-2 (0-
1). Kőrösi gólok: Kovács Szabolcs 
17’, 48’.

A szintén ebben a bajnokságban 
játszó Jászkarajenőnek egy gólgaz-

dag meccsen ugyancsak sikerült az 
idegenbeli győzelem. Ceglédber-
celi KSE – Jászkarajenői SC 1-4 
(0-0). Karai gólok: Fazekas Ádám 
51’, Nana Alex Szabolcs 63’, Cseh 
Dániel 68’, Fekete Sándor 75’.

Törtelen nagy baj van, a megyei 
első osztályú bajnokság utolsó he-
lyén álló nulla pontos csapat hazai 
pályán szenvedett megsemmisítő 
vereséget. Törteli KSK – Duna-
haraszti MTK 0-7 (0-2).

tudósítónktól
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A koronavírussal kapcsolatos 
híradásokat hallgatva, megdöbben-
ve értesültünk róla, hogy a napi új 
fertőzöttek száma egyre merede-
kebben emelkedik. Naponta már 
száznál is több az új betegek száma 
az előző naphoz képest. Szeptem-
ber 20-án például már ezer főt is 
meghaladta az új betegszám. Ha 
az országokat össze akarjuk ha-
sonlítani, akkor az egymillió 
főre eső növekedést kell tekin-
tenünk. Eddig az őszi második 
hullámban vezető Franciaorszá-
got is megelőzve sajnos ebben 
az első helyre ugrottunk. Vagyis 
Magyarországon emelkedik leg-
meredekebben az újonnan fer-
tőződöttek száma. Így jelentősen 
megelőzzük például a környező 
államokban mért növekedést és 
messze lehagyjuk Olasz- és Spa-
nyolországot, ahol a tavaszi első 
hullámban igen sok volt a halott. 
Csehországban – ahol a lakosság-
szám hazánkkal nagyjából egyezik 
– ott is rossz a helyzet. Ott a napi új 
betegszám a kétezret is meghaladta 
már, de legalább náluk már csökke-
nőben van az emelkedés üteme.  

A rendkívül aggasztó növekedés 
ellenére miniszterelnökünk nem 
kíván komolyabb intézkedéseket 
tenni. Marad a – most már igaz, 
büntetés terhe mellett – kötelező 
szájmaszk viselés a zárt intézmé-
nyekben a gyakori kézmosás és a 
távolságtartás. Ez pedig nem sokat 
ér, ha a rendezvényeken, szórakozó 
helyeken megengedik a nagyobb 
tömeg részvételét, és csak este 11 
óra után kötelezik ezek bezárását. 
Sajnos este 7-től 11-ig például a tánc 
közben felhevült fiatalok bőven át-
adják egymásnak a vírust, így ez a 
11-es határidő értéke gyakorlatilag 
a nullával egyenlő.  Bár a fiatalok 
túlnyomó része szinte észrevétlenül 
átesik a Covid fertőzésen, de ettől 
még a munkahelyükön vagy otthon 
ugyanúgy terjeszteni fogják a beteg-
séget. Úgy tűnik, mintha a minisz-
terelnökségnek az lenne a hallgatóla-
gos célja, hogy kapja el gyors ütem-
ben lehetőleg minél több ember a 
fertőzést, aki meggyógyul az jó, aki 
nem az meg úgyis a 60 év feletti idős, 
amúgy is már beteges ember pedig 
hadd hulljon el. Persze közben nagy 
hangon hirdetik a meghozott hatá-
rozatok „szigorú” betartását, ahe-
lyett, hogy egyszerűen betiltanák a 
tömegrendezvényeket! 

Érdemes az ábrát kissé részlete-
sen megnézni. A legmagasabbra 
menő vonal az eddig vírusos vagy 
azon már átesettek számát mutat-
ja, ami meghaladta a 18 ezer főt.  
A következő – halvány színű – az 
adott napon lévő betegek számát 
jelöli. Ezen jól látszik Orbán áp-
rilis közepén bemondott jóslata, 
miszerint a tetőzés május 5-én 
lesz.  Jelenleg napot ugyan nem 
mondott, de a tetőzést november, 

december, január hónapra várja. 
Ezt az emelkedési tendenciát 
nézve decemberig a napi új 
betegszám akár a tíz húszezres 
számot is elérheti, ami Nagykő-
rösre vetítve többezer beteget 
is jelenthet. Ez pedig nagyon 
ijesztő mennyiség! Ez utóbbi vo-
nalon a májusi tetőzés alig haladta 
meg 200 főt, de a halálesetek szá-
ma már megközelítette az ötszá-
zat. Most 13 ezer felett tartunk, 
az ehhez tartozó betegszám, ami 
hamarosan be fog következni há-
romezer körüli lenne, ami rendkí-
vül sok. Ennyi biztosan nem lesz 
a következő egy-két hétben, mivel 
a tavasszal az idősotthonokban 
nem figyeltek eléggé, és az emel-
te meg az elhunytak számát, de 
biztos, hogy hirtelen emelkedés 
várható a halálesetek számában. 
Ami jelenleg súlyos bajnak lát-
szik, a szakképzett egészségügyi 
személyzet csekély száma, akik a 
lélegeztető gépeket kezelni tud-
ják. A beszerzett 16 ezer lélegez-
tetőhöz ugyanis jelenleg csak 
kétezer kiképzett személyzet van, 
sőt ezeket három műszakra el is 
kellene osztani! 

Olvasói levél: A Covid-19 fertőzöttek számának növekedése
A szakemberek azt is hiányol-

ják, hogy nem közlik csak a me-
gyei fertőzöttségi adatokat.  Fon-
tosabb lenne a konkrét fertőzési 
gócok helyének közlése, mert 
akkor a védekezés sokkal konkré-
tabb, helyhez kötöttebb lehetne!  
Korábban az influenzás megbe-
tegedések gócpontjait kötelező 
volt közölni, amihez a szakem-
berek azonnal hozzáférhettek, 
és így a védekezésre fel tudtak 

készülni. Most éppen ennek az 
influenzás időszaknak a kezdetén 
vagyunk. A háziorvosoknak most 
napi 30-40 igazolást kell kiállíta-
niuk náthás gyerekekről, akiket 
az iskolából hazaküldtek azzal, 
hogy 10 nap múlva jelentkezhet 
orvosi igazolással. Ezeknek a gye-
rekeknek a háziorvosok szerint 
legalább a kétharmada orvosi 
értelemben nem beteg. Éppen 
hogy az orra folyik. Az influenzás 
időszakban ilyen náthán minden 
évben a gyerekek legalább 40 
százaléka mindig átesik. Most a 
nevelőknek ezeket a gyerekeket 
kötelezően haza kell küldeniük. 
Nagy problémát az jelenti, hogy 
ezekkel a gyerekekkel a szülőnek 
otthon kell maradnia, és így kies-
nek a munkából, esetleg a mun-
kahelyüket is elveszthetik.

Igen sok probléma van tehát a 
vírussal, és a meghozott sokszor 
átgondolatlan rendelkezésekkel. 
És még csak a kezdet kezdetén 
tartunk. Senki nem tudja, ez a 
rendkívül gyors betegszám emel-
kedés hova fog vezetni. 

Baky Miklós

Olvasói vers: 
VIROLÓGIAI
KUTAKODÁS

-Tényleg létezik egy ilyen vírus …
Ami elkerüli, sőt utálja a 

focimeccseket,
De előszeretettel látogatja 

a boltokat, s a rendezvényeket? 

-Tényleg létezik egy ilyen vírus...
Ami van, hogy délután három 

után kezd 
ébredezni és támadni?

Délelőtt, még a fertőzött sem tudja 
másoknak átadni?

-Tényleg létezik egy ilyen vírus...
Ami először az időseket támadja,

majd meggondolja magát, a 
fiatalokra hajt, 

s az öregeket otthagyja?

-Tényleg létezik egy ilyen vírus...
Ami a Balatont nagy ívben 

elkerüli,
mert a tengerpartot jobban szereti?
Persze ezt is csak szezon után teszi,

kerüli a nyaralókat, a strandbelépőt 
megveszi?

-Tényleg létezik egy ilyen vírus...
Ami egész évben itt van, 

de nyáron elmegy egy kicsit nyári 
szünetre, 

majd újra munkába áll 
szeptemberre?

-Tényleg létezik egy ilyen vírus...
Ha félóránként kezet mosok, 
az arcomra maszkot rakok,

engem békén hagy, mint 
törvénytisztelőt?

Nem támad mást, csak a 
kényszerből tesztelőt?

-Tényleg létezik egy ilyen vírus...
Ha nem fogok senkivel kezet,

ha magamhoz senkit nem ölelek, 
ha elkülönítem magam félelemben 

élve,
remeteként élek, s nem járok 

közösségbe, 
akkor elkerül, és igaz boldog nem, 

de túlélő leszek?

-Tényleg létezik egy ilyen vírus, 
ami..........?

- Igen! Létezik egy nagyon veszélyes 
vírus,

ami borzasztó nagy kárt tud okozni 
mostanság!

Az pedig nem más, mint az emberi 
butaság!

Gabricsevics István
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A Fidesz reakciójából tudjuk, hogy
újságunk komoly közéleti szerepet tölt be!
Sokadszorra fordul elő, hogy Nagykőrösön a testületi-ülés egyik fő té-

mája a Heti Hírek kereskedelmi lap tevékenysége, kollégái. Az elhangzott 
fideszes spekulációk, az idézett, de természetesen kiforgatott tartalma-

kat hordozó fideszes megszólalások 
mind-mind szánalmasan nevetsége-
sek számunkra. Jókat derülünk ezen 
a szerkesztőségi egyeztetések alkal-
mával, hisz mindezek számunkra 
azt jelentik, hogy Nagykőrösön 
az egyik legfontosabb (ha nem A 
legfontosabb!!!) közéleti ügy új-
ságunk tevékenysége! Hát ki ne 
lenne erre büszke?! 

Köszönjük a fidesznek ezt a látens 
felismerést és elismerést, és mi ígér-

jük, továbbra sem csalódnak majd bennünk, ezek után is tesszük azt, ami 
a független sajtó kötelessége: 

mindent, ami közügy, mindent, ami korrupciógyanús ügy, min-
dent, ami a lakosság érdekeit szolgálja, nyilvánosságra hozzuk!

Czira Szabolcs vereséget szenvedett,
fizetnie kell! 

– írja Facebook oldalán Zágráb Nándor önkormányzati képviselő 
A Képviselő Úr mellékelte az alábbi végzést is:

A mellékelt végzés alapján vissza kell adni a lakosságnak a csator-
napénz második felének egy részét.

„Mint ismeretes a víziközmű társulat átutalt a nagykőrösi önkormány-
zat részére 217 millió forintot. A fideszes polgármesternek ezt az össze-
get a csatornakárosultak kifizetésére kellett volna felhasználnia. Ehelyett 
az önkormányzat bankszámláján parkíroztatta a pénzt és az ügyészségen 
megtámadta a víziközmű társulat megszűnését. Ezzel a lépéssel akadályoz-
ta meg, hogy az éríntettek hozzájussanak a járandóságukhoz. Most viszont 
jogerőssé vált a víziközmű megszűnése, így a nagykőrösi polgármesternek 
fizetnie kell!”- írja Zágráb Nándor, aki ahogy eddig is, viszi tovább a „csa-
torna-ügyet” a lakosság érdekeit szolgálva.

A lakosság egy része is elmondta véleményét a közösségi oldalon:
A.L: Remélem a Fideszes szavazók le mondanak róla.
M.S.H: Miért csak egyrészét?? Kérjük szépen az egészet! Köszi!!
Gy.K: Az egészet fizessék vissza, hisz a lakosságnak Úgy mond egy fillérjé-

be sem került! Hogy is van ez!!!!
E.B: Nekünk mindet ki kellett fizetni nemcsak egy részét, szégyelljék ma-

gukat.

L.K: Szomorú, hogy ők megmagyarázzák, és nem fizetnek. Amikor elkez-
dődött, az önkormányzat fenyegetett azzal, ha nem fizetjük, ráterhelik az 
ingatlanra. Ha arra volt joguk, akkor legyen a kifizetésre is.

Zágráb Nándor Most 30 ezer forint körüli összeg visszafizetésére le-
het számítani. A fideszes vezetők ezt sem akarták kifizetni, ezért húzták 
az időt. Az önkormányzati választás eredménye alapján úgy ítélték meg, 
hogy a csatornapénz visszafizetésnek nincs mozgósító hatása. A kisebbségi 
véleményt pedig nem veszik figyelembe. A teljes mértékű igazságszolgálta-
tást a kormányváltás tudja biztosítani.

A tervekről, a következő lépésekről interjút olvashatnak Zágráb 
Nándorral a jövőheti lapszámunkban!

Sokan felfigyeltek a repülőgépekre
Nagykőrös felett

Az alábbi fotók szeptember 24-én készültek Nagykőrösön az Abonyi 
útról fotózva:

Az MH 59. Szentgyörgyi Dezső Repülőbázis Kecskemét Facebook ol-
daláról megtudtuk, hogy mi történt:

„A Wizz Air 16 éves tapasztalatát felhasználva fogja biztosítani a Ma-
gyar Honvédség Airbus A320 családba tartozó repülőgépein szolgálatot 
teljesítő személyzet jártasságának fenntartását ismeretfelújító képzésekkel 
és gyakorlati oktatással. A megállapodás aláírás után a Wizzair és a Hon-
védség szállítógépei Gripen géppár kíséretében tettek alacsony áthúzást a 
Liszt Ferenc Nemzetközi Repülőtér felett.

dr. Toperczer alezredes”

Mindenesetre érdekes látvány volt, a gyereknek nagy örömöt szerzett!
K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”
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Sohajda a TAO pénzekkel
számoljon el!

Lerántjuk a leplet magunk-
ról, és eláruljuk, hogy ki is az a 

„Könyvelő” A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testületének szeptem-
ber 24-i ülésén Sohajda Márk 
fideszes képviselő, a csődbe vitt 
Kinizsi SE elnöke ismét azt 
tartotta a legfontosabb városi 
ügynek, hogy László Ferenccel 
szórakozzon. Sohajda felszólalásá-
ban az MSZP Pest megyei szerveze-
tének feloszlatásáról szóló, országos 
sajtóban megjelent híreket ollózta 
össze és olvasta László fejére, a szo-
kásos teátrális stílusában.

Már a júniusi ülésen is érthe-
tetlen volt Sohajda aktivitása, a 
mostani „rohama” pedig végképp 
megmagyarázhatatlan. Ismerve a 
képviselő előéletét, a Kinizsi za-
varos pénzügyeit, neki inkább 
hallgatni kéne, illetve magya-
rázatot adni, hogy mire folytak 
el a TAO-támogatásból érkezett 
tízmilliók. Bárcsak ebben is olyan 
aktív lenne, mint az ellenzék mocs-
kolásában.

Nem véletlen, hogy amikor Lász-
ló Ferenc a válaszában elmondta, 
miszerint az MSZP belügyeihez 
Sohajdának semmi köze, inkább a 
saját házatáján söprögessen, fizesse 
meg a Kinizsi NAV tartozását, illet-
ve számoljon el a TAO-pénzekkel, 
mély hallgatásba burkolózott, utá-
na meg sem bírt szólalni.

Mint ismeretes, a Sohajda 
Márk által vezetett Nagykőrösi 
Kinizsi SE összesen 57 millió 
forint tartozást halmozott fel a 
magyar állam költségvetése, il-
letve a sportági szövetségek felé. 
Az országos sajtót is megjárta a 
hír, miszerint az akkor még me-
gyei első osztályos csapattal ren-
delkező klubtól 33 millió forint 
szabálytalanul, vagy egyáltalán 
el nem számolt pénzt követel 
vissza a Magyar Labdarúgó Szö-
vetség (MLSZ). Hasonló hely-
zetbe hozták a Kinizsi röplab-
da szakosztályát is, a szövetség 
23,8 millió forint visszafizeté-

sére kötelezte őket, ugyancsak a 
TAO-támogatásból.

Míg az első alkalommal Sohajdát 
védve mindenki az előző, Rónaszé-
ki-féle vezetésre mutogatott, a röp-
labdás milliók esetében nem tehet-
ték meg, hiszen azt maga Sohajda és 
társa hozta létre. 

Így neki kell választ adni arra, 
hogy a röplabda okán mire lehetett 
az elmúlt három évben elkölteni 
tárgyi eszköz beruházás jogcímen 
kis híján 30 millió forintot, után-
pótlás-nevelés jogcímen több mint 
81 millió forintot, versenyeztetés 
jogcímen pedig több mint 2 millió 
forintot úgy, hogy összesen csak 
39 igazolt röplabda játékosa volt és 
bajnokságban sem szerepeltek.

A botrány miatt a Kinizsi lab-
darúgói szégyenszemre kényte-
lenek voltak visszalépni a me-
gyei első osztályú bajnokságból, 
a játékosai átigazoltak az idő-
közben gründolt MozGo-Nagy-
kőrös SE-be, hogy annak a szí-
neiben induljanak a negyedosz-
tályú bajnokságban. A 400 milliós 
székház építését is csak úgy tudták 
folytatni, hogy – mivel időközben 
az MLSZ feljelentést tett a NAV-
nál – a Kinizsi részletfizetést vállalt 
az adóhivatalnál a 33 millió forin-
tos hátralékra. A röplabda szövet-
ség felé fennálló tartozás sorsáról 
még nincs információnk.

Sohajda Márk ilyen előzmények 
után állt fel a csütörtöki ülésen és 
vonta kérdőre László Ferencet az 
MSZP belügyei miatt. Egy olyan 
képviselőnek, akinek a neve a Kini-
zsi zavaros pénzügyeivel forrt össze, 
inkább csöndben kellene marad-
nia és nem másokat elszámoltatni. 
Nem véletlen, hogy egyre több 
sportvezető szerint Sohajda vesztét 
az őt baleknak használó fideszes 
„barátok” és a túlzott magabiztos-
sága fogja okozni.  

könyvelő

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testületének szeptember 
24-i ülésén a fideszes képviselők 
ismét a Heti Hírek lapszemléjével 
töltötték idejüket, amit egyébként 
a város javára is fordíthattak volna. 
Az előző üléshez képest most annyi 
volt a változás, hogy nem a tanács-
kozás elején hozták szóba, hanem 
a végén – mivel a szervezeti és mű-
ködési szabályzat módosításával 
az interpellációk napirendi pont 
hátra került – és nem a tízmilliós 
TAO/NAV-tartozást felhalmo-
zó Kinizsi elnök, Sohajda Márk 
volt a témafelelős, hanem Nagy 
Balázs.

Városunk újdonsült alpolgár-
mestere azt a cikkünket kifogásol-
ta, amely a helyi kommunikációs 
kaptafáról, a „megtekintésről” 
mondott véleményt (Nagy Ba-
lázs ünnepélyesen megtekintette 
a Cifrakertben dolgozó ágdarálót, 
amiről egy rakás fotót közölt az 
Önkormányzati Hírek), valamint 
egy választópolgár kommentárját 
idézve vetettük fel, hogy tovább-
ra sem tudjuk, Czira Szabolcs 
miért a csak nyolc általánossal 
rendelkező Nagy Balázst érezte 
a legalkalmasabbnak a 24 ezres 
Nagykőrös vezetésére.

Nagy Balázs természetesen cik-
künket kiforgatva jött elő azzal, 
hogy tulajdonképpen a szerző ez-
zel az egyszerű embereket sértette 
meg, mindazokat, akiknek csak 
nyolc általános iskolai végzettségük 
van, konkrétan azokat is, akik az 
ágakat darálták. Természetesen ez 
nem így van, hiszen ha az alpolgár-
mester bravúros logikai láncolatát 
követjük, akkor megsértettük talán 
magát az ágdarálót is, az érinett fá-
kat, és úgy általában mindenkit, aki 
valaha a Cifrakertbe betette a lábát, 
a világ összes alpolgármesterével 
együtt. Az ülés után sokaknak az 
volt a véleménye, hogy Nagy Ba-
lázs jobban tette volna, ha hall-
gat – most is. Mert lapunk nem 
másokkal, nem az életüket tisztes-
ségben élő hétköznapi emberekkel 
foglalkozott, hanem kizárólag csak 
vele, tolmácsolva azok kétkedését, 
akik úgy gondolják, hogy egy város 
vezetéséhez – még ha ezt „csak” 
alpolgármesteri minőségében teszi 
is – szükség van egy minimális fel-
készültségre, tudásra, amit tetszik, 
nem tetszik, nem máshol, hanem 
csak az iskolapadban szerezheti 
meg az ember. Mert lehet valaki 

nyolc általánossal a világ legtisz-
tességesebb, legrendesebb, leg-
becsületesebb embere, de azért 
mégsem örülnénk neki, ha a 
sebész helyett ő akarná kivenni 
a vakbelünket. És ha mondjuk 
az első metszést megelőzve, a mű-
tőasztalról leugorva azt monda-
nánk, hogy „egy nyavalyát fogsz 
megoperálni”, akkor ugye azzal 
nem sértenénk meg mindenkit, 
akinek csak nyolc általános iskolai 
végzettsége van? Vagy Nagy Balázs 
szerint igen?

A másik visszatérő témája a Fi-
desznek, hogy ki írja cikkeinket, 
pontosabban ki is az a „Könyvelő”, 
aki például a fent említett írást is 
jegyzi? A Fidesz szerint ez nem más, 
mint László Ferenc, aki szerintük 
különböző álneveken, „Könyvelő”, 
„Tudósító”, Kocinkó” stb. írja tele 
lapunkat hétről hétre. Júniusban, 
Sohajda kérdésére László Ferenc 
már egyértelmű nem választ adott, 
de ezt akkor vagy nem értette meg 
Nagy Balázs, vagy teljesen mindegy 
neki, szajkózza tovább a régi szöve-
get.

De ha már ennyire kíváncsi a 
Fidesz, akkor ezennel lerántjuk 
a leplet magunkról, és elárul-
juk, hogy ki is az a „Könyvelő”. 
Ezzel azokat a cikkeinket jelez-
zük, amelyek nem egy ember 
szellemi termékei, hanem szer-
kesztőségünk több tagja „rak-
ja össze”, teszi bele az ötletét, 
gondolatát. Megtehetjük, mivel – 
tessék nyugodtan az impresszum-
ban meggyőződni róla – a Heti 
Híreknek kiváló szerzőgárdája van, 
akik hosszú ideje közösen készítik 
lapszámainkat. Természetesen a 
speciális, helytörténeti kutatásokat 
igénylő írásokba nem kotnyeleske-
dik bele senki, azoknak Tóth Barna 
a szerzője, ahogy a cikkek alatt is 
szerepel. De ugyanez van főszer-
kesztőnk rovatai esetében is. En-

nek ellenére szívesen helyt adunk 
helyi közéleti személyiségek írásai-
nak, így pl. László Ferenc, Zágráb 
Nándor, dr. Novák László Ferenc 
vagy legutóbb Kökény Gábor is 
küldött cikket lapunknak, amelyet 
örömmel közöltünk és közölni is 
fogunk, párthovatartozásra tekin-
tet nélkül, névvel, titulussal, arccal.

Nagy Balázs múlt heti kiroha-
nását – mivel arra a címzett már az 
ülésen megadta a választ – nyugod-
tan hagyhattuk volna figyelmen 
kívül, de nem tettük, mert úgy 

gondoltuk, még egyszer és utoljára 
megosztjuk olvasóinkkal az igazsá-
got. A Fidesz frakció tagjait pe-
dig arra kérjük, hogy ha lapunk 
bármely írásának tartalmával 
bajuk van, akkor felszólalásaik-
kal ne a képviselő-testületi ülé-
sek légkörét mérgezzék, hanem 
nyugodtan keressék közvetle-
nül szerkesztőségünket, vagy 
alapjogukkal élve forduljanak 
az egyelőre még függetlennek 
mondható magyar bírósághoz. 

könyvelő
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616 gyermek jár
az önkormányzat óvodájába

Pályázatot írtak ki a kulturális 
központ igazgatói székére

Új Helyi Építési Szabályzata 
van Nagykőrösnek

A koronavírus-járvány miatt 
elmaradt Arany Napok helyett, 
az önkormányzat képviselő-testü-
letének szeptember 24-i ülésének 
megkezdése előtt adták át a Nagy-
kőrös Városért Közalapítvány által 
odaítélt „Nagykőrösiek Nagykőrö-
sért” Díjat. Az elismerést ebben az 
esztendőben dr. Székely András, 
Marsa Éva Heléna, és férje Mar-
sa József, Péntek Imre és felesége, 
Péntekné Szilágyi Aranka, valamint 
Turi György vehette át.

A díjak átadása előtt Juhász Nán-
dor, az Arany János Kulturális Köz-
pont igazgatója a következő laudá-
ciókat olvasta fel:

 
Dr. Székely András. 1947. áp-

rilis 17-én született Nagykőrösön. 
Szülei fényképészként tevékeny-
kedtek. Gyermekként, pontosab-
ban már 7 éves korától járt a helyi 
zeneiskolába, ahol kezdetben zon-
gorázni, majd hegedülni tanult. 15 
éves korában kiderült, hogy nem 
csak zongorázni és hegedülni tud, 
hanem énekelni is. Ezt követően 
előbb helyi, majd budapesti ének-
tanárhoz járt. Hartyányi Piroska 
zongoratanárnő kíséretében szám-
talan városi rendezvényen mutat-
hatta meg tehetségét, illetve a Ki 
mit tud?-ban is szerepelhetett. A 
zeneszeretet mellett különösen 
vonzódott a műszaki dolgokhoz és 
az orvostudományhoz. 1965-ben 
tette le az érettségit a nagykőrösi 
Arany János Gimnáziumban. El-
jött a pályaválasztás, soha nem felej-
ti el énektanára őszinte mondatát: 
„Andriskám, azt én nem tudom 
biztosítani, hogy nagy énekes le-
szel. A művészpálya nagyon rögös, 
tele buktatókkal. Legyél csak te or-
vos, mert mellette énekelhetsz, ha 
akarsz, de ha énekes leszel, akkor 
nem fogsz tudni gyógyítani”. En-
nek ellenére a Zeneakadémiára és az 
orvosi egyetemre is jelentkezett egy-
aránt. Végül sikeresen felvételizett a 

Pécsi Orvostudományi Egyetemre, 
ahol 1973-ban cum laude-val sze-
rezte meg az általános orvosi diplo-
mát. Ezek után sikeresen munkába 
állhatott a dr. Ruttner főorvos által 
vezetett szülészet-nőgyógyászati 
osztályon. Az itt töltött idő alatt 
nagyon jól érezte magát, rendkí-
vüli, szinte baráti légkör alakult ki. 
Amikor dr. Ruttner nyugdíjazásá-
val egyidőben a szülészeti osztály 
megszűnt, azonnal kiemelték városi 
főorvosnak, majd a rendelőintézet 
igazgatójának, ám úgy döntött, 
hogy inkább az eredeti szakmáját 
választja. 2010-ben történt nyugál-
lományba vonulásáig dr. Vécsei Fe-
renc főorvos úrral kettesben látták 
el Nagykőrös és vonzáskörzete nő-
gyógyászati betegeit és a terhesgon-
dozást. Jelenleg is, immár harmadik 
éve városunk rendelőintézetében 
dolgozik. 28 éve él együtt feleségé-
vel, dr. Szelei Flóra szemész főor-
vosnővel. 1971-ben született meg 
fia, Székely Tamás, aki patológus 
osztályvezető főorvosként dolgo-
zik. Emellett két unokával büszkél-
kedhet, a tíz éves Mátéval és a hét 
éves Olíviával. Amikor csak ideje 
engedi, hobbijával, vasesztergálással 
és a gitározással tevékenykedik.

 
Marsa Éva Heléna és férje, 

Marsa József. Marsa Éva Heléna 
1966-ban született Nagykőrösön, 
férje Marsa József pedig 1961-ben 
Szentkirályon, ahonnan 1975-ben 
kisgyermekként került Nagykő-
rösre családjával. József eredeti 
szakmája esztergályos, azonban 
kazánfűtőként és szabászként is te-
vékenykedett. Feleségével 25 évig 
tartó országosan ismert gyermek-
ruha-tervező, -készítő kis- és nagy-
kereskedő vállalkozást folytattak. 
A nyári időszakban pedig közös 
kedvencüknek, a földművelésnek 
szentelték idejüket. Így a szabászat 
mellett uborkát és zellert is termesz-
tettek saját földjükön. Házasságuk 

Az önkormányzati fenntartá-
sú Nagykőrösi Városi Óvoda az 
előző, 2019/2020. nevelési évben 
összesen 616 fő kisgyermek nap-
közbeni ellátását biztosította, az 
intézmény átlag 87,4%-os kihasz-
náltsággal működött. A csopor-
tok átlaglétszáma 28,2 fő volt.

A nevelési évről készült beszá-
moló szerint az óvodai csoportszo-
bák esztétikusak, jól felszereltek, 
az udvarok parkosítottak, moz-
gásfejlesztő udvari játékok állnak 
a gyermekek rendelkezésére. Tala-
mon Attiláné óvodavezető összeg-
zése alapján mind a nevelőtestület, 
mind a nevelésbe bevont külső 
partnerek (logopédusok, gyógype-
dagógusok, szociális segítők), mind 
a pedagógiai munkát közvetlenül 
segítő alkalmazottak egymással 
együttműködve, hivatásuk iránt 
elkötelezetten végezték munkáju-
kat. Az intézmény alkalmazottai 

a járványügyi veszélyhelyzet kihir-
detését követően háromezer száj-
maszkot varrtak.

Az óvodákban a nyitva tartás 
meghatározása a szülők írásos ké-
relme alapján történik, figyelem-
mel munkaidejükre. Reggel 5.30-
tól, illetve 6 órától 7 óráig ügyeleti, 
összevont csoportban dajka fel-
ügyelettel, 7 órától minden esetben 
óvodapedagógusi felügyelettel biz-
tosították a kisgyermekek ellátását.

A következő nevelési évben 
(2020. szeptember 1-től 2021. au-
gusztus 31-ig) a Kárász, Batthyány, 
Kalocsa Balázs utcai óvodák 5.30-
tól 17.00-ig, az Eötvös, Ifjúság és 
Kossuth Lajos utcai óvodák pedig 
6.00-tól 17.00-ig lesznek nyitva. 
Ebben változás nincs, ahogy abban 
sem, hogy jövő nyáron is biztosíta-
ni fogják a nyári szünet alatt a gyer-
mekek ellátását.

tudósítónktól

A nagykőrösi önkormányzat 
városüzemeltetési bizottsága úgy 
döntött, hogy a Tihany utca forgal-
mi rendjét egyirányúsítja. Az erről 
szóló előterjesztés szerint az utca 
lakója kezdeményezte a felülvizs-
gálatot, a kétirányú forgalom egy-
irányúsítását a Hősök tere felől a 
Zrínyi utca irányába. Az utca olyan 
keskeny, hogy nem fér el két autó 
egymás mellett, ami miatt sokszor 

vissza kell tolatni, ha szembe jön 
egy másik jármű. A reggeli és dél-
utáni csúcsidőben, amikor a gye-
rekeket hozzák-viszik az iskolába/
iskolából, nagy forgalmat bonyolít 
le. Mivel a párhuzamos Tátra utca 
szintén egyirányú a Zrínyi utca fe-
lől a Hősök tere irányába, ezért a 
Tihany utca forgalmát meg lehe-
tett változtatni a kért módon. 

tudósítónktól

Az önkormányzat képvise-
lő-testülete legutóbbi ülésén úgy 
döntött, hogy pályázatot ír ki a 

Nagykőrösi Arany János Kulturá-
lis Központ, Könyvtár és Muzeális 
Gyűjtemény igazgatói tisztségére.

Az előzményekhez tartozik, hogy 

László Ditta váratlan távozása után 
a képviselő-testület 2019. novem-
ber 28-i hatállyal Juhász Nándort 

bízta meg az intézmény vezetésé-
vel egy évre. Ez a mandátum fog 
2020. november 27. napjával le-
járni, az új vezető másnaptól, no-
vember 28-tól kaphat megbízást. 
Ezért a pályázat elbírálása a no-
vemberi képviselő-testületi ülés 
napirendjei között fog szerepelni.

A pályázati feltételek közé tar-
tozik, hogy az aspiránsnak mi-
nimum főiskolai végzettséggel 
és az intézmény alaptevékenysé-
gének megfelelő jogviszonyban 
szerzett legalább öt éves szakmai 

gyakorlattal kell rendelkeznie. A 
pályázat benyújtásának határide-
je: október 25.

tudósítónktól

Egyirányú lett a Tihany utca

Nagykőrösiek Nagykőrösért
díjátadó

Új településszerkezeti tervet 
és Helyi Építési Szabályzatot 
fogadott el legutóbbi ülésén a 
nagykőrösi önkormányzat kép-
viselő-testülete. Az előterjesztés 
szerint az eddig hatályban lévőket 
még 2004 júniusában tárgyalta és 
szavazta meg a testület, így annak 
teljeskőrű felülvizsgálata és átdol-

gozása ebből a szempontból is in-
dokolt volt. A jelenlegi előterjesz-
tés Tényi András főépítész több 
éves előkészítő munkája után ké-
szült el. A terjedelmes dokumen-
tum az önkormányzat internetes 
oldalán bárki számára elérhető.

tudósítónktól
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1984-ben kezdődött, melyből ket-
tő csodálatos gyermek született. 
Kapcsolatuk egy közös jellemzője, 
hogy mindig közös vállalkozásban 
tevékenykedtek. A gyermekruha-
készítést, tervezést követően Marsa 
Éva Heléna sikeresen elvégezte a 
BGSZC Dobos C. József Vendéglá-
tóipari Szakközépiskolát. Az iskola 
után 2016. május 12-én családjá-
val megnyitották Nagykőrösön a 
Vanilia & Gelarto kézműves cuk-
rászdát, ahol kizárólag természetes 
alapanyagokból készült tortákat, 
süteményeket és fagylaltokat készí-
tenek. A családi vállalkozásban nem 
csak a szülők, de egyik fiuk és me-
nyük is részt vesznek. A megnyitás 
óta a Carpigianni Gelato university 
bolognai fagylaltakadémia tovább-
képzésén és francia monodesszert 
kurzusokon vettek részt. Emellett 
Olaszországban és Franciaország-
ban gasztroutazásokon is jelen 
voltak csapatukkal. 2018-ban a 
„velemi vaníliás gesztenyetortával” 
jelentkeztek a Magyarország Tortá-
ja versenyre, amely a legjobb öt tor-
ta között kapott helyet. 2019-ben 
az év fagylaltja versenyen második 
helyezést értek el a „sós pisztácia 
madártej-ricotta mangóval” alko-
tásukkal. Ebben az évben a régió 
kiváló fagylaltja díjat szerezték meg 
az „Őrült szezám” nevezetű fagy-
laltjukkal, majd 2020. évi Magyar-
ország Tortája versenyen a második 
helyezést érdemelték ki a „Fenséges 
fügés manna” nevű csodálatos tor-
tájukkal. Munkájuk során József a 
cukrászda üzemeltetését, a vendé-
gek kiszolgálását felügyeli, míg Éva 
a cukrászda szakmai részét végzi és 
felügyeli. Mottójuk: minőség, inno-
váció, hagyomány. A vendégek ki-
szolgálása mellett magas minőségű 
termékekkel, hazai őstermelőktől 
beszerzett nyersanyagok felhasz-
nálásával, a szakma tradicionális és 
legújabb ismereteinek felhaszná-
lásával, elhivatottak a természetes, 
valódi ízek, a prémium minőségű 
alapanyagokból készült desszertek, 
torták és fagylaltok iránt.    

 
Péntek Imre és felesége, Pén-

tekné Szilágyi Aranka. Péntek 
Imre 1949-ben született Szarvason, 
míg felesége 1952-ben Dévaványán, 
és itt élt 19 éves koráig. Mind a ket-
ten az 1970-es években kerültek 
Nagykőrösre, mikor is az Arany 
János Gimnázium tanárai lettek. 
Városunk mind a két fél számára 
szeretetteljes volt a természethez 
való közelségével és patinás épü-
leteivel. Péntekné Szilágyi Aranka 
Nagykőrösre kerülésekor kollégái 
között volt egy fiatal úriember, aki 
véletlenül mindig ott termett mel-
lette, amikor segítségre és támoga-

tásra volt szüksége. Tőle kapta az 
iskola, a város megismeréséhez és 
a magánéletében is a legtöbb se-
gítséget. Három év múlva ez a bi-
zonyos személy lett a férje, Péntek 
Imre személyében. Már tanulmá-
nyai során is folyamatosan végzett 
tudományos kutatómunkákat. 

Az 1981/82-es tanévben munka 
mellett a Magyar Tudományos 
Akadémia alföldi földrajzi kutató-
intézete által meghirdetett kutatói 
ösztöndíjat sikerült nyernie. Majd 
1996-ban geológiai földtudomány 
szakos tanári diplomát szerzett. Ezt 
követően 1996-tól 2001-ig taní-
tott félállásban továbbra is a gim-
náziumban és félállásban a Károli 
Gáspár Református Egyetem Ta-
nítóképző Főiskolai Karán, Nagy-
kőrösön. Péntek Imre középiskolai 
tanulmányait szülővárosában vé-
gezte. A szegedi egyetemi évek után 
1971-től a nagykőrösi gimnázium 
matematika-fizika tanára lett. Ezt 
követően 2000-ben Debrecenben 
informatika tanár végzettséget szer-
zett. Fiatal tanárként sok segítséget 
kapott a kollégáitól, amelyeket évti-
zedek után igyekezett továbbadni a 
fiatal generációnak. Munkája során 
a gimnázium esti tagozatán is tanít-
hatott, amely számára egy teljesen 
más, de érdekes feladatnak ígérke-
zett. Kérdezz jól és nagyszerű vála-
szokat kapsz – vallotta. Ez mind a 
természet titkainak kifürkészésére, 
mind pedig azok átadására igaz. 
Nyugdíjba vonulása után még négy 
évig óraadóként tevékenykedett és 
pedagógiai pályázatokon is részt 
vett. Ezek közé sorolhatjuk a Nagy-
kőrös város pedagógiai pályázatát, 
az Informatika-Számítástechnika 
Tanárok Egyesületének pályázatát 
és a Magyar Tudományos Akadé-
mia pedagógus-kutató pályadíjat 
is. Ezek mellett pályafutása során 
több kitüntetésben is részesült, 
mint például a Pedagógus Szol-

gálatért Emlékérem, és a Bánóczy 
Endre Pedagógus-díj. Tanítványa-
ikat mindig próbálták az egyéni 
tanulmányi előre haladásukban se-
gíteni. Az igényes gondolkodást, a 
jelenségek okainak feltárását, illetve 
azok készségét igyekeztek kialakíta-
ni tanítványaikban. Fontos feladat-

nak tartották a tehetséggondozást, 
a tantárgyi versenyeztetést, így több 
tanítványuk is kiemelkedő ered-
ményt ért el országos tanulmányi 
versenyeken.

 
Turi György. 1944-ben Nagy-

kátán, négygyermekes családban 
született. A megélhetéshez a csa-
lád minden tagjának részt kellett 
vennie a napi munkákban. Ezért 
gyermekként megtanulta, hogy a 
sikerhez szorgalom és kitartás kell. 
Ezek a tulajdonságok egész életét 
jellemezték. Felnőttként iratkozott 
be a győri Közlekedési és Távközlési 
Műszaki Főiskola nappali tagozatá-
ra, ahol közlekedési üzemmérnök-
ként végzett. Munka mellett folya-
matosan képezte magát, a Buda-
pesti Műszaki Egyetemen gépész-
mérnöki diplomát szerzett, majd 
ugyanezen az egyetemen operáció-
kutatást tanult. Ezt követően négy 
évig az Open University Business 
School menedzserképző szakán ta-
nult angol-szász vezetéselméletet. 
Az egyetemeken szerzett tudást jól 
hasznosította a munkájában és cím-
zetes főiskolai tanárként a felsőfokú 
oktatásban is. 1969-ben költözött 
Nagykőrösre. Több mint 50 éve 
él ebben a városban. Ide költözése 
után a Volán Tömegáru Fuvarozó 
Vállalatnál helyezkedett el, ahol 
1973-tól tizenhét évig volt üzem-
igazgató. Ezt követően vállalkozás-
ba kezdett, melynek során magán 
és társasvállalkozást alapított, ahol 
mezőgazdasági gépeket gyártottak, 
és gyártanak jelenleg is. Átlagosan 
85-100 kőrösi családnak biztosíta-

nak munkát és megélhetést. Több 
cikluson át volt a Dél-Pest megyei 
Gépipari Tudományos Egyesület 
elnöke és az országos elnökség tag-
ja. Több műszaki, vállalatvezetési 
és gazdálkodással összefüggő tanul-
mányt készített és publikált. 1994-
től három cikluson át volt a szocia-

lista párt helyi szervezetének elnöke 
és az országos választmány tagja. 
Politikusként mindig a város érde-
keit tartotta fontosnak, a megoldás 
érdekében a pártok közti együtt-
működést kereste. Sokat tett azért, 
hogy a kormány tagjai, a döntésho-
zók, a városfejlesztő pályázatokat 
megismerjék, és azokat támogassák. 
A fiatalok képzését kiemelten tá-
mogatta. Az általa vezetett Volán 
vállalat a szakmunkásképzés legna-
gyobb bázisa volt a városban. Húsz 
év alatt több ezer fiatal tanult itt 
autószerelő, esztergályos és lakatos 
szakmát. Évtizedes munkakapcso-
lata volt a kecskeméti főiskolával és 
a gödöllői egyetemmel, ahol előadá-
sokat tartott, hallgatók részére egyé-
ni és csoportos gyakorlati képzést 
szervezett. Külső konzulensként 
sok végzős hallgatónak segített a 
diplomamunkáinak elkészítésében. 
Munkáját a kecskeméti főiskola 
címzetes főiskolai tanári címmel 
ismerte el. 52 évi munkaviszony 
után 74 évesen hagyta abba a napi 
rendszerességű aktív vállalati mun-
kát. Kapcsolata a vállalkozásokkal 
véglegesen nem szűnt meg, hiszen 
felkérés alapján részt vesz termelési, 
vállalatirányítási, minőségirányítási 
projektek kidolgozásában egya-
ránt. Idejének legnagyobb részét 
családjával, gyermekeivel, saját és 
élettársának unokáival tölti. Sza-
badidejében utazik, kertészkedik, és 
borászkodik. 

A díjazottaknak szeretettel gratu-
lálunk!

szerkesztőség
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Hozzávalók:
Tészta:
• 15 dkg (kacsa, liba vagy sertés)

zsír
• 3 fej vörös vagy lilahagyma
• 0,5 dl langyos tej
• 1 tk cukor
• 3 dkg friss élesztő
• 60 dkg finomliszt
• 1 csapott ek só
• 330 g tejföl
• tojás
Tetejére:
• 1 enyhén felvert  tojás
• szezámmag vagy kömény, de el 

is maradhat
Elkészítés:
A hagymákat meghámozzuk és 

apróra vágjuk. A zsírt felolvasztjuk 
és felforrósítjuk, majd megpirítjuk 
rajta a hagymát, végül kihűtjük.

A tejhez hozzáadjuk a cukrot és 
az élesztőt, majd felfuttatjuk.

Egy edénybe mérjük a lisztet, 
majd belekeverjük a sót. Hozzáad-
juk a tejfölt, tojást és az élesztős te-
jet és elkezdjük összeállítani a tész-

tát. Félidőben hozzáadjuk a megpi-
rított hagymát a zsírral és az egészet 
összedolgozzuk, majd dagasztjuk.

Letakarva duplájára kelesztjük.
A megkelt tésztát enyhén liszte-

zett felületen kissé átgyúrjuk, majd 
ujjnyi vastagra nyújtjuk és kiszag-
gatjuk.

A pogácsákat tepsibe sorakoztat-
juk és kb 20-30 percig kelesztjük.

Közben a sütőt 200 fokra, 
alul-felül sütéssel bemelegítjük.

A pogácsákat megkenjük tojás-
sal, megszórhatjuk magokkal, ha 
szeretnénk, majd kb 30 perc alatt 
szép pirosra sütjük.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Nagy csatát vívsz a napokban a munkahelyi felada-
taiddal, megfogalmazódhat benned a gondolat, hogy 
túlvállaltad magad, vagy a feletteseid sóztak a nya-
kadba a kelleténél több feladatot. A magánéletedben 
szenvedélyes vagy. Lehet, hogy ez arra is jó, hogy a 
napi stresszt feldolgozd a párkapcsolat segítségével. 
Szerelmi életedben szép napokat élhetsz meg.

Tetterős vagy, de az élet akadályokkal állít szembe. 
Többször is megtapasztalhatod, hogy váratlan ese-
mények történnek veled, melyek borítják az egész 
napirendedet. Ilyenkor nagyon dühös leszel, és ami 
még rosszabb, kapkodni kezdesz, és végül mindent 
összekuszálsz. Kezeld több higgadtsággal az esemé-
nyeket, melyekre nem készültél fel. A magánéleted-
ben a félreértések napjait élheted meg.

Jellemző, hogy vitás helyzetekben lesz részed és 
ez igaz a munkahelyedre, de a magánéletedre is. 
Munkahelyeden nehezen veszed fel a többiek tem-
póját és ebből konfliktusok adódhatnak. Nem sikerül 
egymásra hangolódnotok kedveseddel sem, hiszen 
valójában nem is vágysz arra, hogy nagy beszélgeté-
sek legyenek közöttetek. Nem tudod elviselni, hogy 
máshogyan gondolkodik, mint Te. Nem ártana némi 
kompromisszumkészség.

Alkalmas az időszak, hogy új terveidet elindítsd a 
megvalósulás felé. Főleg a hivatásodban léphetsz 
nagyot előre, bár túlságosan is kemény vagy magad-
hoz és még akkor is teljesítményt akarsz kicsikarni 
magadból, amikor már pihenned kellene. Magánéle-
tedben arra lenne szükséged, hogy több időt tölthess 
a barátaiddal.

Nagyon elfoglalt lehetsz a napokban, több feladatot 
kaphatsz a munkahelyeden és ezeket plusz teher-
ként élheted meg. Rájöhetsz, hogy rengeteg energiá-
val rendelkezel és a hasznos kapcsolataidnak a körét 
is kibővítheted. A magánéletedben nyitott vagy arra, 
hogy minél több szórakoztató programot szervezz, 
közösen a családtagjaiddal. 

Energikus vagy, de nem tudod, hogy mire fordítsd 
a rengeteg energiát és mozgékonyságot. Ok nélkül 
válsz nyugtalanná és feszültté, szinte túlteng benned 
a temperamentum. Sajnos a feszült helyzetekben 
nem tudod fékezni a nyelvedet és ez a munkahelye-
den és a magánéletedben is megnyilvánulhat. A ma-
gánéletedben pedig szánt szándékkal provokálhatsz 
vitát, amiből még komoly probléma lehet.

Sokat dolgozol, de hajlamos vagy rá, hogy alulér-
tékeld a teljesítményedet. Felmerülhet benned a 
kérdés, hogy a fizetésed arányban áll-e a teljesítmé-
nyeddel. Ha nem vagy biztos ebben, akkor érdemes 
egy kis kutatást végezned, hogy mások, hasonló 
munkakörökben mennyit keresnek. A szerelmi 
életed felpezsdülhet a napokban, kapcsolatodba 
visszaköltözhet a kezdeti temperamentum. Emellett 
kapsz lehetőségeket, melyek nagyon csábítóak és 
kalandosak.

Mindig sokat dolgozol nem lesz ez másképpen most 
sem. Talán gondolnod kellene arra is, hogy pihenj, 
hiszen alig hagyod magad rábeszélni egy kis lazítás-
ra. Végül is családod erőszakosságának köszönhető, 
ha mégis hajlandó vagy rá, hogy letedd a munkát. A 
magánéletedben maximális elfogadásra és gyengéd-
ségre vágysz, melyet partnered szívesen nyújt neked. 
Kedvesed nagyon odafigyel az igényeidre és ennek 
köszönhetően megerősödhet a kapcsolatotok.

Sok munkád lehet, pótolhatatlanná válsz a munkahe-
lyeden. Lehetnek feladatok, melyeket csak Te tudsz 
elvégezni és ez ad egyfajta hatalmat a kezedbe. 
Kivételezett helyzetbe kerülhetsz, ami munkatársaid 
fölé emel. A magánéletedben egyrészt a tempera-
mentum jellemző rád, másrészt vágysz a gyengéd-
ségre is. Talán azt várod el partneredtől, hogy csak 
veled foglalkozzon, hihetetlenül sok figyelemre lehet 
szükséged.

Sokat dolgozol a napokban, de ez természetes nálad, 
hiszen mindig megbízhatóan állsz hozzá a feladatok-
hoz. Pontosan tudod, hogy milyen céljaid vannak és 
mennyi energiát, vagy időt kell belefektetned abba, 
hogy valóban elérd a céljaidat. Tudod, hogy pihenés-
re lenne szükséged, de ezt az igényedet szélsősé-
gesen igyekszel elfojtani. Kevés az időd családodra, 
kedvesedre, így azzal szembesülhetsz, hogy a magá-
néletedet egyre kevésbé tudod egyensúlyban tartani.

Úgy érzed, hogy a kreativitásodat nem tudod bele-
vinni a munkádba és már nagyon unod a mindennapi 
taposómalmot, mely monotonnak, fárasztónak tűnik 
számodra. Ha már nagyon zavar, hogy nincs lehe-
tőséged előrelépésre, akkor érdemes egy kicsit kö-
rülnézned, hogy milyen lehetőségeid lennének még. 
Hátha jön egy új munkaajánlat, ami a fejlődéshez 
is hozzásegít! Magánéletedben azt tapasztalhatod, 
hogy minden napra jut valami félreértés.

Rengeteg munkád lehet a napokban, szerencse, hogy 
erőd is van a feladatokhoz! A munkamennyiség, 
mely másnak kezelhetetlen lenne, neked még köny-
nyen átlátható, képes vagy megoldani. Ebben rejlik a 
sikereidnek a kulcsa. A magánéletedben is esemény-
dús időszak várható, megtörténhet, hogy kedvesed 
többször is meghív szórakozni. Érdemes kihasznál-
nod az alkalmat, hiszen közelebb kerülhettek egy-
máshoz és nagyon megerősödhet a kapcsolatotok!

Hagymás-zsíros pogácsa

  E heti rejtvényünk Páskándi Gézával kapcsolatos.
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INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 1000 Ft+ Áfa/alkalom, 4 megje-
lenés esetén 3000 Ft+Áfa. Keretes részvétnyilvánítás bruttó 1000 Ft. Befizethető az ol-
vasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést igazoló csekket 
kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB

Érvényes: október 06-ig

55 éves férfi 40-50 év közötti hölgytársat keres. Sze-
retetre vágyom. Tel.: 53/356-251                        (1)

TÁRSKERESŐ
EEgy szobás lakást keresek + 2,5 szobásért + ráfizetéssel. Tel.: 
70/287-5303                                                                             (1)
Nagykőrösön kertes családi ház eladó. Érd.: 06-20/451-8876 
(2)

Sárgás-barna cserépkályha 100x72x208 befogla-
ló mérettel eladó. Irányár: 50.000 ft. Érdeklődni: 
30/249-1255; 53/351-860                                 (2)

2020-09-18
Több mint egy évtizede lottózik együtt két, egymástól távol élő 

barát, és most megnyertek egy 70 millió kanadai dollár értékű Lot-
to Max jackpotot.

A Lotto Max az egyik legnépszerűbb kanadai lottójáték, melynek júli-
us 31-i sorsolásán David Overall és Donna Williamson 70 millió dollárt 
nyert, egy közösen vásárolt lottószelvénnyel. A két barát több mint egy 
évtizede játszik már együtt, és most végre kifizetődött az állhatatosságuk. 

Mindketten Ontarioból származnak, korábban kollégák voltak, de 
Overall úr Oakville-ben, Ms Williamson pedig Thronhill-ben lakik. Ezért 
volt az, hogy mikor a lottótársaság bejelentette a nyertest, azt közölték, 
hogy egyetlen nyertes szelvény van, melyet Thornhill-ben vásároltak meg. 

„Azon a héten én voltam a sorsos, hogy megvegyem a szelvényt, és el-
gondolkoztam rajta, hogy vegyek-e egyet magamnak is, de aztán úgy dön-
töttem, hogy nem, mert egy szelvény is elég a nyeréshez.” nevetett Donna, 
a 60 éves, nyugdíjas pénzügyes.

“Donna tulajdonképpen az utolsó ingyen szelvényünket használta fel.” 
– mesélte a 63 éves David, aki az élelmiszeriparban dolgozik. „Csak azt 
reméltük, hogy nyerünk 20 dollárt, hogy folytathassuk a rövid távú befek-
tetési stratégiánkat.” – kuncogott. Ms Williamson igen jól használta ki az 
ingyenes szelvényt, melyre jogosultak voltak…

Nagyon elszántan nyerni akart, még mikor elküldte barátjának email-
ben a beszkennelt szelvényt, akkor is egyértelművé tette, hogy azokkal a 
számokkal nyerik meg a 70 millió dolláros jackpotot. „Azzal a szöveggel 
küldtem át Davidnak a szkennelt szelvényt, hogy ’Íme a 70 millió dolláros 
számok. Hippi-hippi-hé!’” – mesélte Donna. És igaza lett. 

A sorsolás után Donna a neten ellenőrizte a számokat - ő volt tehát az, 
aki először megtudta, hogy valóban nyertek, és először nem akar hinni a 
szemének. „Minden szám után, ami egyezett, ’Héj’-jel ünnepeltem. De 
mikor öt szám egyezett, elkezdtem azon gondolkozni, hogy nem csak kép-
zelődöm-e. Felébresztettem a páromat, hogy erősítse meg, amit látok.”

Gyorsan felhívta barátját a jó hírrel, de a David sem akarta elhinni, sok-
kot kapott. „Szürreális volt.” – mesélte mosolyogva a férfi. „És még most, 
10 nappal később sem tűnik valóságnak.” – folytatta Donna. „Nem tu-
dom, hogy lehet ilyesmit feldolgozni. Életem eddigi nagy eseményeinek 
listáján egy sem szerepel, ami egy lottónyereményhez hasonló. Ez egy tel-
jesen más szint.”

Overall úr kiemelte, hogy most ideje, hogy pihenjenek egyet a család-
dal, és kialakítsák a prioritásokat a jövőre nézve. David azt tervezi, hogy 
szeptemberben nyugdíjba vonul. „Hagyunk egy kis időt, hogy a felesé-
gem, gyerekeim és én feldolgozzuk ezt az új valóságot, mielőtt bármilyen 
nagy döntést meghoznánk. Talán egy birtok az új jövőnk?” – elmélkedett. 
Donnának hasonló elképzelése van: „Még nem volt lehetőségem arra, 
hogy túl sokat elmélkedjek a jövőn. Szeretnénk többet utazni, ha már biz-
tonságosan lesz erre lehetőség, de lépésről lépésre fogunk haladni. ”

2020-09-16
Botrány érlelődik a német sportfogadási piacon, miután kide-

rült, hogy ugyanabban az irodában fogadó játékosok igényelték ki 
a felvett nyeremények nagy részét.

Bejössz, bejöhet!
Június végén Andreas Schmidt, Sachsen-An-

halt tartomány Szociáldemokrata Pártjának 
(SPD) elnöke felszólította a tartományt, hogy 
határolja el magát a német állami lottótársasá-
gok által üzemeltetett Oddset-től, miután nyil-
vánvalóvá vált, hogy a fogadók egy csoportja és egy bizonyos üzlet látható-
an együttműködik – írja a CalvinAyre.

Schmidt állítása szerint Sachsen-Anhalt „szállított” az Oddsetnél 2017-
18-ban 10 legtöbbet költő játékosból négyet. Sőt, ennek a négy játékos-
nak a 3 millió eurós össztétje tette ki az ezen időszak alatti teljes fogadási 
forgalom körülbelül 1 százalékát. Összesen 300 ezer eurónyi nyereményt 
vettek fel, mely az Oddset által az államban kifizetett összes nyeremény 
közel felét jelenti.

A négy játékos között van Marie Hebnarova, akinek lottózója van Zerb-
st városában – és érdekes módon valamennyi gyanús fogadást ebben a lot-
tózóban tettek meg. A lottózók tulajdonosai elvileg nem vehetnek részt 
az Oddset versenyeiben, és Hebranova azóta már abbahagyta az Oddset 
szolgáltatásainak értékesítését.

A viszonteladói részvételen kívül nem világos, hogy a kvartett meg-
sértette-e fogadásaival az Oddset működését szabályozó bármelyik jog-
szabályt. Az aggodalom azonban úgy tűnik, hogy a rendszer egészének 
méltányosságával kapcsolatos, hiszen például az a tény, hogy 2015-ben az 
amerikai DFS (daily fantasy sports) játékosok csupán 1,3%-nál landolt a 
DFS nyeremények 91%-a vet némi fényt arra, hogy valami nem stimmel 
a rendszerben.

Néhány politikus arra szólította fel az államot, hogy vonuljon ki az 
Oddset szolgáltatási piacáról, mivel „rendkívül alkalmas a visszaélésekre”.

Felmerült a gyanúja annak is, hogy a négy játékos által megtett tétek 
illegálisan szerzett jövedelemből származtak, melyet az Oddset rendszerén 
keresztül mostak tisztára. Az állami lottószolgáltató tűz alatt áll, mert nem 
adott át egy harmadik-fél által készített pénzmosási jelentést Sachsen-An-
halt parlamenti bizottságának, amelynek feladata az Oddset-műveletek 
feltételezett szabálytalanságainak vizsgálata volt. 

Az Oddset online fogadási szolgáltatást nem nyújthat Sachsen-An-
haltban, de ebben hamarosan változás jön. 2021. július 1-én várhatóan 
hatályba lép az új szövetségi szerencsejáték egyezmény, mely először teszi 
lehetővé – igaz, jelentős korlátozásokkal - a nemzetközi szolgáltatók szá-
mára, hogy legálisan online sportfogadási, kaszinó és póker szolgáltatást 
nyújtsanak az országban.

Egy kis vicc a végére..
Két barát találkozik az utcán, egyikük keze felkötve. 
- Mi történt? - kérdezi a másik. 
- Jaj, képzeld, azt hallottam, hogy ha lóherét fogsz, az szerencsét hoz. 
- És? 
- Próbáltam, de a marha nagyot rúgott belém... 

Az ígéret szép szó…. még ekkora nyeremény esetén is! Ügyeske-
dők, már ismerős téma. Most viszont nincs más dolgunk, mint fel-
keresni kedvenc lottózónkat, mert: Bejössz, bejöhet!

NY

ÁLLÁS
Takarítást, gyermekfelügyeletet vállalok dajka vég-
zettséggel Nagykőrösön. Tel.: 70/343-1535       (1)
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A „tanyasi” iskolákról (I)

Mutass Jó Példát!
Kampány a pozitív Értékekért!

Kőrös mezőváros kultúrtörténetének egyik dicsőséges fejezete az isko-
latörténet.

Ezen a gazdag témakörön belül a város körüli tanya-vidéken létreho-
zott, és évtizedekig példamutatóan működött – hivatalosan „külterületi 
iskolák” – végeredményben tanyasi iskolák rövidre fogott története, lé-
nyegében sikertörténet! Amire büszkék lehetünk nem csak mi, hanem az 
utánunk következő nemzedékek is.

Az iskolatörténethez szorosan kapcsolódik a kőrösi tanítóképzés is, 
mely a mai Patay-utcában 1836-ban a Patay-házaspár adományából fel-
épült, ma is álló épületben kezdte áldásos működését.

Bevezetésként nem hagyható ki a tény, hogy miként tanítóképző, a ta-
nyasi iskolák legtöbbje is református hitű alapítványtevők érdeme. Ennek 
hátterében az a történelmi ok lelhető fel, hogy város gazda(g)ságát megha-
tározó mezőgazdaságot a reformáció létrejöttével megerősödő reformátu-
sok uralták. – 

A témára – tanyák – ráhangolódásként egy versikének a bevezető stró-
fáját idézem, ami a Nagy-Kőrös című helyi lap egyik 1878. szeptemberi 
számában volt olvasható. Címe: Tanyai est.

„Puszta közepében, nyárfák közé bújva,
Kis tanya kandikál a kanyargó útra.

Most ballag a csorda befelé fejésre,
Kötözik odabenn jászolra, cserényre.

Kanász ostorától süvítöző csürhe,
Nagyokat röffentve tolakszik a csűrbe.

Tüzes szemű lányka bent, a tanyavégen,
Gágogó libát töm, most végzi be éppen.

Messziről hallatszik a gulya kolompja,
Arra száll a lánynak lelke, gondolatja…” 

A békés, tanyasi életet, és a szorgos, reggeltől estig tartó munkálkodást 
sejtető mindennapokat érzékelteti a néhány sor idézet. A kultúra, az olva-
sás, az esetleges kikapcsolódás más lapra tartozik…

Azokra a helyi gondolkodókra, akik a közösség életének tartalmasabbá 
tételén töprengtek.

Tekintve, hogy egy település közvéleményének, vezetésének idevágó, 
vagyis kulturális törekvéseit jól jellemzi az „iskolaügy” általában, de konk-
rétan is, érdemes egy pillantást vetni, és dióhéjban összefoglalni a kőrösi 
határban egykor épült iskolák eredetét: kezdeteit, és pusztulásukat.

 Az első, „Homolytáji” iskolától, az utolsóként megszűnt „Gógányi” 
iskoláig. A két esemény – 1869-1995 – között 126 esztendő telt el, óri-
ási társadalmi-gazdasági változásokkal. Egyéni, és társadalmi tragédiákkal 
megspékelve… 

Hogy némileg érzékeltessem a korabeli helyzetet, fontos bemutatni, 
hogy mikoron a tanyai lakosság iskolázottlansága Kőrösön is felötlött, a 
város külterülete – az 1880-as kataszteri felmérés szerint – 61.111 holdat 
tett ki. Külön szerepelt Pótharaszt – 9.792 kh. és – Tetétlen – 5698 kh.-
val. 

Azért valami zavar volt a fejekben, a magánkezdeményezésre megnyílt 
iskolák szerepének megítélésében, mert kezdetben „zugiskola” volt a meg-
határozás. 

Az első un. „zugiskola” Ács József tanyájában nyílt meg 1869 áprilisá-
ban, elsőként a közel 77 ezer holdat kitevő külterületen. Huszonnyolcan 
„iratkoztak fel”. Huszonnégyen az első, négyen a második osztályba.

Kállai Ferenc volt az első, igaz „képesítés-nélküli” tanító, aki kiváló ered-
ményt ért el tanítványaival. Erről számolt be két városi tanácsnok – Nem-
csik János, és Ádám Gerzson – akik részt vettek az első vizsgán.

Az iskola működését a református egyház vállalta kezdettől fogva, ám 
ennek nem sok jele látszott! A felszerelést – asztalok, padok – az ezermes-
ter tanyasiak készítették el. A hideg beköszöntével a szoba sarkában álló 
kemencében fűtöttek, a szülők biztosította fával. 

A „tanítóúr” fizetését is a szülök adták össze. Többnyire természetben, 
„reáliákban”.

 Nem lényegtelen megjegyzés, hogy a múlt évben, az iskola 150 eszten-
dős évfordulóját sem a város, sem az egyház nem találta ünneplésre alkal-
masnak! Más, „bokrosabb” ügyek fontosabbak voltak…

Az eredetileg lakóháznak épült iskola nem sokáig bírta a nagyobb igény-
bevételt, pedig gyakran tatarozták kívül-belül. 1896-ban a város újat épít-

tetett a szomszédos Barátszilosban, 
Bakonyi János és felesége Soós Ilona 
adományozta telken. Az új felépült, 
átadták, ám neve – Homolytáji-is-
kola – nem változott! Így is szűnt 
meg még a rendszerváltás előtt, majd 
kelt el 1998-ban. Jó kezekben van. 
Gondját viselik. 

Az említett, 1896-ban felépült is-
kolát Búz János kecskeméti ácsmes-
ter tervezte és építette. Ez a terv is 
megtalálható a város idevágó iratai 
között a levéltárban, amit ezúttal 
közreadunk.

Ezt megelőzően és időben máso-
dikként, 1871-ben „Pótharasztyán” 

nyílt szintén „zugiskola”, majd sorjáztak a többiek: 1875-ben, a Belső-Nyi-
lasban – ma Törtel – Valkai Albert területet, 1876-ban Külső-Nyilason, és 
Hangácson, ahol Dajka László adta oda tanyáját.

Tóth Barna

A Virágozz és Prosperálj Alapít-
vány nem kisebb fába vágta a fejszé-
jét, minthogy összegyűjtse, és or-
szág-világ előtt megmutassa hazánk 
kiemelkedő értékkel bíró tagjait, 
közösségeit. 

Az egyesület célja az, hogy a pozitív 
értékek újra társadalmunk alkotóele-
mi legyenek úgy, hogy a mindenna-
pok és az emberi kapcsolatok része le-
gyen a becsületesség, az őszinteség, a 
tisztelet, a figyelmesség és kedvesség, 
hogy az emberek képesek legyenek 
célokat megálmodni és megvalósíta-

ni, hogy ne legyen bűnözés és becste-
lenség, és hogy az emberek sikeresek, 
és igazán boldogok tudjanak lenni.

Kampányuk célja ezáltal divatba 
hozni az ÉRTÉKEKET a társada-
lomban azáltal, hogy egyre többen 
állunk ki azon pozitív értékek fon-
tosságáért, melyek a valódi boldogság 
és sikeresség alapjai.

Csoportunk is nevezett a felhívás-
ra. A megmérettetésben a Kiemelt 
példamutatásért díj a Közösségért 
kategóriát szeretnénk elnyerni és 
Kocsérra hozni. Ehhez még nagyon 
sok jóindulatú támogatóra van szük-

ségünk. Kérjük, hogy ha szimpatikus 
az, amit és ahogyan csinálunk, akkor 
szavazzanak ránk az alábbi elérhető-
ségen: www.mutassjopeldat.hu/Le-
gyünkKocsérJóGazdái

Egyben bátorítunk is mindenkit, 
hogy nevezzenek ezen az aranyos 
megmérettetésen, és mutassák meg 
mennyire értékes és másokat segítő az 
a munka, amit végeznek! Nevezni le-
het: egyénként, családként, oviként, 
suliként, munkahelyként, civil szer-
vezetként, közösségként. December 
31-ig tart a megmérettetés, legyünk 
benne minél többen és mutassuk 
meg, hogy tényleg JÓ, jónak lenni!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Airvent LC és a Pataki ménes 
rendezte az AIRVENT Országos és 
felkészítő díjugrató versenyt szep-
tember22-24-én Kecskeméten.

A versenyen kiválóan szerepelt a 
nagykőrösi Astrid Lovas SE, akik 
edzéseiket, felkészülésüket Kocsér 
és Tiszakécske közti lovastanyán 
tartják.

A hétvége versenyeredményei: 
-Fakan Lilien: 2 és 3. helyezés
-Fésűs Gréta: 1- 2 hely

-Vigh Letícia: 2.
-Vigh Larissza: 1.
-Kókai Anett most nem ért el he-

lyezést, de a legutóbbi versenyen 2. 
és 3. helyen végzett.

Szívből gratulálunk a felkészí-
tőnek, Nagy-Gyalai Erikának és a 
versenyzőknek! Remélem, hogy a 

jövőben is számot adhatunk sike-
reikről!

K.Zs.B.T.

172020. szeptember 30. www.hetihirek.hu

Kiválóan szerepeltek a nagykőrösi Astrid Lovas SE versenyzői

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180
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Három kívánság – a népmese napja a gyermekkönyvtárban
2005 tavaszán a Magyar Olvasás-

társaság felhívása szerint szeptember 
30. – Benedek Elek születésnapja – 
a népmese napja.

2005. szeptember 30. lett, tehát 
az első ízben megrendezett népme-
se napja. Célja, hogy a könyvtáro-
sok, az óvónők, a pedagógusok és 
a mesével foglalkozó szakemberek 
nagyobb figyelmet fordítsanak a 
népi eredetű mesékre, mondákra 
– legyen az magyar vagy külföldi 
népmese.

Szeptember 26-án szombaton 
a jeles nap alkalmából a gyermek-
könyvtárban kézművesfoglalkozás-
sal egybekötött bábelőadáson ve-
hettek részt a gyermekek, a családok. 

Az igényes és szórakoztató prog-
ram megvalósításában nyugalma-
zott óvónők és a könyvtár munka-
társai működtek közre.

Köszönjük!
K.Zs.B.T.
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„Országjárás hátizsákkal, avagy 
szeresd hazádat, kutasd kincseit! 
4. (Dél-Magyarország) & rendha-
gyó tárlatvezetés a ’Tűzben edzett, 
Földben született’ című programra 

várta az elmúlt héten vasárnap és 
hétfőn az érdeklődőket Oláh Ró-
bert geográfus-történész.

Elmondható, hogy a Geo-estek-
nek egy összeszokott csapat, igazi 
„műkedvelő közösség” az állandó 
látogatója, de azért szép számmal 

megjelennek új arcok, érdeklődők 
is.

Oláh Róberttel a 6 éves jubileum 

kapcsán készülő interjúnkat októ-
ber hónapban olvashatják lapunk 
hasábjain. K.Zs.B.T.

Októberben 6 éves lesz a GEO-ESTEK sorozat

(1)
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